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Chęcińskie pary małżeńskie obchodziły „Złote Gody”
 Miłość, cierpliwość, kompromis i wytrwałość – to recepta na długie i szczęśliwe pożycie małżeńskie według par z terenu 
Gminy i Miasta Chęciny, które 21 października świętowały uroczystość 50-lecia pożycia małżeńskiego. Medale nadane przez 
Prezydenta RP Andrzeja Dudę wręczył dostojnym jubilatom Burmistrz, Robert Jaworski.

Wmurowano akt erekcyjny
pod budowę przedszkola i żłobka 

w Chęcinach
 Data 23 października z całą pewnością zapisze się w hi-
storii Chęcin. To właśnie tego dnia miało miejsce uroczy-
ste wmurowanie aktu erekcyjnego pod budowę przedszkola 
i żłobka w Chęcinach. Jak podkreślano, jest to jedna z najbar-
dziej wyczekiwanych inwestycji gminy, której koszt opiewa 
na kwotę ponad 12 milionów złotych. Na inwestycję władze 
gminy pozyskały unijne dofinansowanie.

Cukiernia Ryszarda Ramiączka 
świętowała 40-lecie działalności

 Jedna z najlepszych cukierni w regionie, w całej Polsce 
słynąca z najlepszych chęcińskich jagodzianek, obchodziła 
jubileusz 40-lecia swojej działalności. Była uroczysta msza 
święta odprawiona przez księdza biskupa Mariana Florczyka 
i moc życzeń od przyjaciół i wielbicieli słodkości oraz domo-
wych wypieków oferowanych przez niezwykłą cukiernię. Jej 
właściciele z okazji okrągłego jubileuszu przez trzy dni wrę-
czali swoim klientom słodkie upominki. 

Burmistrz, Robert Jaworski dokonuje podpisania Aktu Erekcyjnego
pod budowę nowego przedszkola i żłobka

40-lecie działalności było doskonałą okazją
do złożenia życzeń i gratulacji

Pamiątkowe zdjęcie z Jubileuszu 50-lecia pożycia małżeńskiego
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 Gminny „Mam Talent” już na stałe 
wpisał się do kalendarza imprez na tere-
nie gminy Chęciny. To z niecierpliwością 
wyczekiwane przez utalentowaną mło-
dzież wydarzenie. Właśnie tu, podczas 
trwania konkursu młodzi ludzie mogą 

Dominika Wrońska zwyciężczynią
V Gminnego „Mam Talent” w Chęcinach

 Śpiew, taniec, gra na gitarze, flecie poprzecznym, umiejętności sportowe, a nawet układanie kostki Rubika na czas – 
te i wiele innych talentów najwyższej klasy można było podziwiać podczas jubileuszowej edycji Gminnego «Mam Talent» 
w Chęcinach. Przed jury stanęło w sumie ponad sześćdziesięciu młodych uczestników, występujących solo, w duetach 
i w grupach. Niekwestionowaną zwyciężczynią została utalentowana wokalistka, Dominika Wrońska. 

zaprezentować swoje umiejętności ta-
neczne, wokalne, aktorskie, czy każde 
inne, które można nazwać talentem.
 Tegoroczny konkurs młodych talen-
tów tradycyjnie odbył się w hali widowi-
skowo-sportowej „Pod Basztami” w Chę-
cinach. - Dzisiaj mamy jubileuszową edy-
cję Gminnego „Mam Talent”, a każdy ju-

bileusz to urodziny, na których nie może 
zabraknąć tortu – mówił Burmistrz Gmi-
ny i Miasta Chęciny, Robert Jaworski, wi-
tając największe chęcińskie talenty. I jak 
na urodziny przystało, tortem poczę-
stowano wszystkich przybyłych. Krojąc 
pierwszy kawałek, Burmistrz Robert Ja-
worski życzył uczestnikom nieustającego 

Tegoroczna edycja „Gminnego Mam Talent” była prawdziwą kuźnią talentów

Burmistrz, Robert Jaworski gratuluje
Dominice zwycięstwa

Jubileuszowy „Mam Talent” okazał się szczęśliwy dla:
Dominiki, Magdy i Wiktorii oraz Julity

Podczas wydarzenia, poza konkursem, zaprezentowali się również uczniowie ze SP w Tokarni oraz duet żonglerski z MDK w Kielcach
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W numerze:
• Dominika Wrońska zwyciężczynią 

V Gminnego „Mam Talent” 
w Chęcinach

• Wmurowano akt erekcyjny pod 
budowę przedszkola i żłobka 
w Chęcinach

• Nowa droga w Radkowicach
• Rondo w Chęcinach nareszcie 

otwarte
• Burmistrz Robert Jaworski 

uhonorowany „Laurem Michała 
Anioła”

• Będzie remont drogi w Skibach
• Nowe okna w Szkole Podstawowej 

w Radkowicach
• Piękna reklama Zamku na autobusie
• Spotkanie w sprawie opracowania 

dokumentacji budowy kanalizacji
• Utwardzony plac i remont 

ogrodzenia przy Szkole Podstawowej 
w Chęcinach

• Podziemna trasa w Miedziance 
będzie otwarta dla turystów. Jest 
unijne dofinansowanie

• Cukiernia Ryszarda Ramiączka 
świętowała 40-lecie działalności

• 3 miliony na remont szkoły 
w Starochęcinach. Trwają prace

• Chęcińskie pary małżeńskie 
obchodziły „Złote Gody”

• Porozumienie współpracy 
z Akademią Sztuk Pięknych 
w Krakowie podpisane

• Uczniowie klas pierwszych złożyli 
ślubowanie

• Chęciny zakończyły sezon 
turystyczny z doskonałym wynikiem

• WIZYTA W PARLAMENCIE 
EUROPEJSKIM W STRASBURGU

• Klub Seniora
• Hip-hopowa profilaktyka 

w Chęcinach
• „Tydzień Głośnego Czytania” 

w bibliotece w Szkole Podstawowej 
w Chęcinach

• Tego wyjazdu nie da się zapomnieć! 
Uczniowie z Bolmina z wizytą w 
Chorwacji!

• Gminne Drużynowe Turnieje Tenisa 
Stołowego Dziewcząt w Hali „Pod 
Basztami” w Chęcinach

• Szkółka kolarska w Chęcinach już 
działa!!!

• Cztery medale dla zawodniczek 
Znicza na Mistrzostwach Polski

• W gminie Chęciny uroczyście 
obchodzono Święto Niepodległości

rozwoju talentów. - Gmina Chęciny żyje 
wspaniałą historią, ale przede wszystkim 
ogromnym potencjałem ludzkim. I to 
ten potencjał właśnie chcemy promować 
między innymi poprzez Gminny „Mam 
Talent”. To tu każdego roku wyłaniamy 
kolejne talenty, którym dajemy szansę 
zaprezentowania się przed tłumnie zjeż-
dżającą do Chęcin publicznością podczas 
dużych wydarzeń kulturalnych odbywa-
jących się na terenie gminy – podkreślał 
gospodarz gminy. - Nie ukrywam, że 
pięć lat temu, kiedy z naszej inicjatywy 
to wydarzenie po raz pierwszy się odby-
ło, skupiało zaledwie kilkanaście osób. 
Dzisiaj ta liczba wielokrotnie wzrosła, 
a my każdego roku odkrywamy talenty 
naszych młodych mieszkańców. Cieszy 
fakt, że w nasze ślady poszły także inne 
gminy, bo siła tkwi przecież w ludziach, 
którzy budują nasze małe ojczyzny – do-
dał Burmistrz, Robert Jaworski.
 Jak się okazało podczas imprezy, 
utalentowanych osób w gminie Chęciny 
nie brakuje. Byli tacy, którzy tańczyli, 
śpiewali, recytowali i prezentowali spor-
towe umiejętności. - Jesteśmy zachwy-
ceni talentami, jakie drzemią w naszej 
młodzieży. Myślę, że wielu z tych mło-
dych ludzi zbuduje swoją przyszłość na 
własnych umiejętnościach i talentach 
– mówił ojciec Paweł Chmura z Klasz-
toru Ojców Franciszkanów, przewodni-
czący jury, w skład którego weszli także: 
współpracujący z Kieleckim Studiem 
Piosenki Koliber Michał Baran, Doro-
ta Anyż z Fundacji Studio TM – aktor 
i reżyser prowadzący Chęciński Teatr 
Grodzki „Pod Basztami” oraz Prezes KS 
Świt Wolica i animator sportu szkolnego 
w Gminie Chęciny, Dariusz Gorzelak. 
- Jesteśmy pod wrażeniem. Chęciny na-
prawdę mają prawdziwą kuźnię talentów 
– mówili zgodnie członkowie jury, którzy 
długo obradowali po zakończonych wy-
stępach.
 A te wprowadziły w zachwyt nie tylko 
jury, ale i tłumnie przybyłą publiczność, 

która każdy występ nagradzała grom-
kimi brawami. - Widać po wszystkich 
występach, że ci modzi ludzie wkładają 
mnóstwo zaangażowania w rozwój swo-
ich pasji. Poziom jest z każdym rokiem 
coraz wyższy i w tym momencie już 
wiem, że dzisiaj wybieramy najlepszych 
z najlepszych. Dumą napawa mnie fakt, 
że wszyscy stawiali swoje pierwsze kroki 
właśnie tu w Chęcinach – mówił z dumą 
Burmistrz, Robert Jaworski, tuż przed 
ogłoszeniem wyników. Jak się okazało, 
bezapelacyjnie pierwsze miejsce zdobyła 
Dominika Wrońska, która fantastycznie 
wykonała utwór pt. „Boję się”. Miejsce II 
zdobył taneczny duet – Magdalena Wci-
sło i Wiktoria Siarek, a na miejscu trze-
cim uplasowała się wyśmienita tancerka, 
Julita Woźniczko. Wyróżnienia zdobyli: 
Wiktoria Kędzior – śpiew, Kacper Za-
wadka – układanie kostki Rubika i Ga-
briela Piechota – taniec. Były też nagro-
dy specjalne w postaci profesjonalnego 
nagrania studyjnego ufundowane przez 
Studio Koliber w Kielcach, które powę-
drowały do wokalistów Wojciecha Wcisło 
i Julii Malagi.
 Na zakończenie wręczono puchary 
i nagrody rzeczowe dla najlepszych. Nie 
zabrakło także podziękowań dla juro-
rów i życzeń dla wszystkich uczestników 
V Gminnego „Mam Talent”. - Wszy-
scy jesteście zwycięzcami – podkreślał 
ojciec Paweł Chmura, przewodniczą-
cy jury. - Jestem przekonany, że wielu 
z was jeszcze nie raz stanie na deskach 
największych scen. Wszystkim życzę, 
abyście nie ustawali w drodze do samo-
doskonalenia – życzył Burmistrz Robert 
Jaworski, młodym chęcińskim talentom. 
Wydarzenie uświetnił pokaz żonglerski 
duetu z MDK z Kielc przygotowany pod 
czujnym okiem Grażyny Rem-Kret oraz 
piękne przedstawienie teatralne uczniów 
z Tokarni pod kierunkiem Iwony Goldy. 
Trzeba przyznać, że takich artystów nie 
powstydziłaby się żadna scena teatralna.

Agnieszka Olech

Publiczność dopingowała artystów z terenu naszej gminy
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Jest już ponad 5,5 milionów unijnego dofinansowania
 Dziś jest ważny dzień. Zaczynają spełniać się nasze plany 
dotyczące budowy przedszkola i żłobka na miarę XXI wieku 
– podkreślał Burmistrz Gminy i Miasta Chęciny, Robert Jawor-
ski, podczas powitania gości przybyłych na uroczystość wmu-
rowania aktu erekcyjnego. Jak przypomniał gospodarz gmi-
ny, droga do rozpoczęcia budowy nie była prosta. - Najpierw 
musieliśmy wykupić grunty i wykonać projekt nowoczesnego 
przedszkola i żłobka. Miejsce mamy wprost wymarzone, nie 
tylko doskonale skomunikowane. Stąd rozpościera się niesa-
mowity widok na Zamek. Obok znajduje się ośrodek zdrowia 
i biblioteka, a w sąsiedztwie niebawem zostanie wybudowany 
komisariat policji – wymienia Burmistrz Robert Jaworski. - 
Kiedy tylko pojawiła się możliwość, postanowiliśmy aplikować 
o środki unijne. Złożyliśmy dwa wnioski. Pierwszy z nich to 
wniosek o wsparcie budowy żłobka, a drugi o wsparcie budo-
wy przedszkola. Obydwa uzyskały dofinansowanie, za co z tego 
miejsca pragnę złożyć w imieniu mieszkańców serdeczne po-
dziękowania na ręce marszałka województwa świętokrzyskie-
go, Adama Jarubasa – dziękował burmistrz, Robert Jaworski. 
Przypomniał także o trzecim źródle dofinansowania, w ramach 
którego pozyskano blisko 600 tysięcy złotych na stworzenie no-
wych miejsc opieki nad dziećmi w wieku od 20 tygodnia do lat 
3, w tym dostosowanych do potrzeb dzieci z niepełnosprawno-
ściami, w nowo wybudowanym budynku żłobka. - W ramach 
tego dofinansowania powstaną dwie grupy żłobkowe po pięt-
naścioro dzieci – poinformował burmistrz, zapewniając, że to 
nie koniec starań o dofinansowanie inwestycji. - Będziemy 
składać kolejny wniosek o dofinansowanie budowy przedszko-
la i żłobka – zapowiedział gospodarz gminy.
Nowoczesna inwestycja na miarę XXI wieku
 Podczas uroczystości wmurowania aktu erekcyjnego mar-
szałek województwa świętokrzyskiego, Adam Jarubas podkre-
ślał, jak ogromne znaczenie ma inwestowanie w rozwój eduka-
cji i infrastruktury oświatowej. - Przedszkole w Chęcinach było 
ogromnie potrzebne. Budynek, w którym obecnie mieści się 

Wmurowano akt erekcyjny
pod budowę przedszkola i żłobka w Chęcinach
 Data 23 października z całą pewnością zapisze się w historii Chęcin. To właśnie tego dnia miało miejsce uroczyste wmu-
rowanie aktu erekcyjnego pod budowę przedszkola i żłobka w Chęcinach. Jak podkreślano, jest to jedna z najbardziej wycze-
kiwanych inwestycji gminy, której koszt opiewa na kwotę ponad 12 milionów złotych. Na inwestycję władze gminy pozyskały 
unijne dofinansowanie.

przedszkole nie spełnia oczekiwań mieszkańców praktycznie 
pod żadnym względem. Władze Chęcin przygotowały bardzo 
dobre wnioski, z czego się cieszę, bo dzięki temu mogliśmy 
przyznać dofinansowanie do zrealizowania tej jakże potrzebnej 
inwestycji – mówił marszałek, Adam Jarubas. - Dzisiejsza uro-
czystość jest doskonałą okazją do tego, aby powiedzieć jak wspa-
niale rozwija się to miasto, ta gmina. Jest to kolejna wspaniała 
inwestycja, bardzo celnie trafiona. Miasto o takich aspiracjach, 
historii i mieszkańcach zasługuje na obiekty o najwyższym 
standardzie. Pokazujecie, że można wspaniale łączyć tradycję 
z wyzwaniami współczesności – powiedział Marszałek Adam Ja-
rubas, życząc szybkiego zakończenia inwestycji. - W Chęcinach 
buduje się coraz więcej domów. Od jakiegoś już czasu ludzie 
to właśnie tu chcą żyć i mieszkać. Są to głównie ludzie młodzi, 
których z całą pewnością ucieszy fakt, że ich dzieci będą miały 
zapewnioną opiekę o najwyższych standardach – dodał wice-
starosta Powiatu Kieleckiego, Zenon Janus. 
Historyczna chwila zapisze się w dziejach Chęcin
 Po licznych gratulacjach, złożonych na ręce władz Gminy 
i Miasta Chęciny od zaproszonych gości, dokonano podpisa-
nia aktu erekcyjnego. Następnie włodarz gminy umieścił go 
w specjalnej tubie wraz z wydaniem gazety „Wiadomości Chę-

Marszałek Województwa Świętokrzyskiego, Adam Jarubas
podpisuje Akt Erekcyjny

Burmistrz, Robert Jaworski zamyka w kapsule czasu dla potomnych:
Akt Erekcyjny, pamiątkową monetę z wizerunkiem króla Władysława Łokietka, 

gazetę lokalną „Wiadomości Chęcińskie” oraz rysunki przedszkolaków

W uroczystości wzięli udział duchowni, samorządowcy z województwa,
powiatu, gminy, przedstawiciele oświaty oraz mieszkańcy
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Nowa droga
w Radkowicach

 Zakończył się drugi etap przebudowy drogi w Radkowi-
cach, realizowanej z dofinansowaniem Urzędu Marszałkow-
skiego w ramach programu „Drogi do pól”. Prace obejmowały 
wyrównanie podbudowy kruszywem, położenie warstwy wią-
żącej z masy bitumicznej oraz warstwy ścieralnej i utwardzenie 
poboczy kruszywem. Roboty wykonano na łącznej długości 135 
m. Wykonawcą był Zakład Robót Drogowych Dukt.

Ewa Słoma

 Zmiany w organizacji ruchu drogowego w związku z budo-
wą nowego ronda przy wjeździe do Chęcin nastąpiły 27 kwiet-
nia bieżącego roku. Z powodu prac wprowadzono tu ruch 
wahadłowy i zainstalowano sygnalizację świetlną. Po kilku mie-
siącach prac, nowe rondo nareszcie zostało oddane do użytku 
kierowców.
 Warto przypomnieć, że budowa chęcińskiego ronda to 
część gigantycznej inwestycji – budowy kolejnego odcinka dro-
gi ekspresowej S7, którego długość wyniesie 21,5 km i połączy 
wybudowaną obwodnicę Kielc z istniejącą obwodnicą wschod-
nią Jędrzejowa. Podobnie jak dwupoziomowy węzeł, który po-
wstanie w Tokarni. Poza tym, zostanie wybudowana także sieć 
dróg dojazdowych, umożliwiająca obsługę przyległych nieru-
chomości. Wykonawca przebuduje również urządzenia tech-
niczne, takie jak: linie telekomunikacyjne, sieci i urządzenia 
elektroenergetyczne, gazociągi, sieci wodociągowe, kanalizację 
deszczową, kanalizację sanitarną, urządzenia melioracyjne, 
urządzenia infrastruktury kolejowej i oświetlenie.
 W ramach budowy drogi ekspresowej S7 przy wjeździe do 
Chęcin właśnie powstało nowe rondo z bezpiecznymi zjazda-
mi. Zgodnie z planami, niebawem powstanie tu także nowe 
oświetlenie. Przypomnijmy, że inwestycja budowy ronda zo-
stała wciągnięta do budowy drogi ekspresowej S7 po długich 
pertraktacjach chęcińskich władz samorządowych z Generalną 
Dyrekcją Dróg Krajowych i Autostrad. – Jesteśmy dumni, że 
udało się wciągnąć budowę nowego wjazdu do królewskiego 

Rondo w Chęcinach nareszcie otwarte
 Wjeżdżający do Chęcin kierowcy nie muszą już stać na światłach i korzystać z objazdu. Nareszcie zakończyły się prace przy 
budowie ronda przy wjeździe do Chęcin, które zostało otwarte i oddane do użytku. Teraz jest tutaj bezpieczniej i wygodniej.

miasta Chęciny w ramach tej inwestycji, ponieważ musieliśmy 
włożyć mnóstwo wysiłku, żeby jego realizacja doszła do skut-
ku – mówi Robert Jaworski, Burmistrz Gminy i Miasta Chę-
ciny. – Cieszę się, że poczynione przez nas starania przyniosły 
oczekiwane efekty i powstało tu nowe, funkcjonalne i przede 
wszystkim bezpieczne rondo, które właśnie zostało oddane do 
użytku kierowców. Na taką zmianę czekaliśmy bardzo długo. 
Ta inwestycja była bardzo potrzebna, ponieważ zjazd do Chę-
cin był już w coraz gorszym stanie – przypomina włodarz gmi-
ny, Burmistrz Robert Jaworski.

Agnieszka Olech

cińskie”, w której zamieszczony był artykuł mówiący o otrzyma-
niu unijnego dofinansowania na budowę przedszkola i żłobka 
w Chęcinach. W tubie znalazły się też rysunki przedszkolaków, 
przedstawiające ich wymarzone przedszkole. Następnie dokona-
no wmurowania aktu erekcyjnego w murach rosnącej dosłownie 
w oczach inwestycji, którą to poświęcił ks. Dziekan Jan Kukowski, 
proboszcz parafii pw. Świętego Bartłomieja w Chęcinach. 
Przedszkole i żłobek pomieszczą 250 dzieci
 Warto podkreślić, że budynek przedszkola i żłobka zosta-
nie wykonany w nowoczesnej technologii. Będzie wyposażo-
ny w kolektory słoneczne i pompy ciepła, co pozwoli na duże 
oszczędności energii. Wewnątrz powstaną sale zabaw i wypo-

czynku, sala do rehabilitacji, pokój pielęgniarki, kuchnia i sto-
łówka. Zarówno żłobek, jak i przedszkole, będą miały osobne 
wejścia i parkingi. Budynek będzie dostosowany do potrzeb 
osób niepełnosprawnych. Na zewnątrz przewidziano nie tyl-
ko plac zabaw dla dzieci, ale również ogrody doświadczalne. 
Obiekt oczywiście zostanie ogrodzony i oświetlony. Będzie on 
w pełni monitorowany. Koszt inwestycji oszacowano na kwo-
tę ponad 12 milionów złotych, z czego na dzień dzisiejszy 5,5 
miliona pochodzi z unijnego dofinansowania. Pierwsi wycho-
wankowie przedszkola i żłobka swoją edukację w nowoczesnej 
placówce rozpoczną już w przyszłym roku szkolnym.

Agnieszka Olech

W Radkowicach powstała nowa droga w ramach programu „Drogi do pól”

Nowa organizacja ruchu przy wjeździe do Chęcin nie tylko poprawiła estetykę, 
ale przede wszystkim zwiększyła bezpieczeństwo na drodze
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 Organizator plebiscytu, Świętokrzyskie Centrum Doskonalenia 
Nauczycieli, przyznając nagrody liderom, dyrektorom, nauczycie-
lom i władzom samorządowym, podziękowało za aktywne wspiera-
nie rozwoju nauczycieli i placówek oświatowych. Jak podkreślano, 
słowa Michała Anioła: “ciągle jeszcze się uczę” idealnie wpisują się 
w charakter uroczystości i ideę przyznawania statuetek.
 Podczas tegorocznej edycji plebiscytu przyznano „Laury Mi-
chała Anioła” w kilku kategoriach: samorządowcy, instytucje, in-
dywidualna-nauczyciele, zespoły szkolno-przedszkolne, szkoły 
podstawowe i zespoły szkół oraz szkoły ponadgimnazjalne. W ka-
tegorii samorządowców „Laury Michała Anioła” powędrowały do 
zaledwie dziesięciu włodarzy gmin z województwa świętokrzyskie-
go. Niektórzy z nich prestiżową nagrodę odebrali już po raz trzeci 
z rzędu, jak Burmistrz Gminy i Miasta Chęciny, Robert Jaworski. 
- Inwestycja w rozwój oświaty, w młode pokolenie jest dla nas spra-
wą priorytetową – mówił uhonorowany prestiżowym wyróżnie-
niem Burmistrz Miasta i Gminy Chęciny, Robert Jaworski. - Sa-
morząd Miasta i Gminy Chęciny od lat dokłada wszelkich starań, 
aby wspierać działalność oświatową i przyczyniać się tym samym 
do kształtowania umysłów młodego pokolenia, które jest przecież 
skarbem naszej małej Ojczyzny. Wkładamy dużo potencjału i ser-

Burmistrz Robert Jaworski uhonorowany 
„Laurem Michała Anioła”

 Świętokrzyskie Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Kielcach “Laurami Michała Anioła” już po raz trzeci w historii 
uhonorowało samorządowców, którzy w poprzednim roku aktywnie wspierali nauczycieli w doskonaleniu zawodowym oraz 
tworzyli warunki do rozwoju placówek oświatowych. Burmistrz Gminy i Miasta Chęciny, Robert Jaworski, w scisłym gronie 
zaledwie dziesięciu nagrodzonych prestiżowym wyróżnieniem samorządowców z województwa świętokrzyskiego, znalazł się 
już po raz trzeci. 

 W najbliższych dniach rozpocznie się remont drogi w miej-
scowości Skiby na długości 1225 m. - Przed laty droga ta została 
pocięta w trakcie budowy kanalizacji, dlatego niezbędne jest prze-
prowadzenie na niej prac remontowych. Niebawem się one roz-
poczną– powiedział, Burmistrz Robert Jaworski.
 Zakres robót obejmie m. in. wykonanie warstw wyrównawczej 
i ścieralnej z betonu asfaltowego, obustronne umocnienie poboczy 
materiałem kamiennym, oczyszczenie rowu drogowego z namułu 
oraz regulację wysokościową studzienek kanalizacyjnych sanitar-
nych i zasuw wodociągowych. Koszt inwestycji wyniesie blisko 243 
tysiące zł. Wykonawcą będzie firma Fart. Przewidywany termin za-
kończenia inwestycji to połowa grudnia 2017 r. 

Ewa Słoma

Będzie remont drogi w Skibach

ca zarówno w rozwój infrastruktury oświatowej, jak i kadry peda-
gogicznej, a także w ciągłe udoskonalanie i podnoszenie poziomu 
kształcenia naszych uczniów – poinformował Burmistrz Robert Ja-
worski, dodając jednocześnie, że przyznane już po raz trzeci z rzę-
du wyróżnienie “Laur Michała Anioła” jest nie tylko docenieniem 
dokonań samorządu na niwie oświatowej, ale także motywacją do 
dalszej pracy na rzecz wspierania rozwoju oświaty.
 Nagrodzonym samorządowcom z gratulacjami pospieszył 
Świętokrzyski Wicekurator Oświaty Tomasz Pleban oraz Jacek 
Kowalczyk, dyrektor Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, 
Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świę-
tokrzyskiego. Wśród uhonorowanych włodarzy, poza Burmistrzem 
Miasta i Gminy Chęciny znaleźli się także: prezydent Kielc Woj-
ciech Lubawski, prezydent Skarżyska-Kamiennej Konrad Krönig, 
burmistrz Miasta i Gminy Jędrzejów Marcin Piszczek, burmistrz 
Miasta i Gminy Końskie Krzysztof Obratański, wójt gminy Gór-
no Przemysław Łysak, wójt gminy Radoszyce Michał Pękala, bur-
mistrz Miasta i Gminy Morawica Marian Buras, Jarosław Górczyń-
ski, prezydent Ostrowca Świętokrzyskiego, Irena Marcisz, wójt 
gminy Łopuszno i Marek Materek, prezydent Starachowic.

Agnieszka OlechBurmistrz, Robert Jaworski odbiera nagrodę „Laur Michała Anioła”

 Pamiątkowe zdjęcie

Droga w Skibach wymaga już remontu
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Nowe okna w Szkole 
Podstawowej

w Radkowicach
 Zakończyła się wymiana okien w Szkole Podstawowej 
w Radkowicach, realizowana w ramach zadania „Termomo-
dernizacja budynku SP Radkowice”. Zamontowanych zostało 
łącznie 12 szt. nowych okien oraz 6 szt. parapetów wewnętrz-
nych. Prace wykonała firma P.P.H.U. Okno Art s.c. Piotr Szynal 
Robert Gawior. Koszt inwestycji wyniósł blisko 12,5 tysiąca zł.

Ewa Słoma

 Trzeba przyznać, że zdjęcia, jakie trafiły na jeden ze szkol-
nych autobusów są niezwykle malownicze. Piękno chęcińskie-
go Zamku z lotu ptaka, warownia uchwycona nocą i walczący 
obok rycerze przyciągają wzrok bajkowymi kolorami. - Uznali-
śmy, że taka forma reklamy to świetne rozwiązanie – mówi Bur-
mistrz Gminy i Miasta Chęciny, Robert Jaworski. - Skuteczność 
takiego nośnika reklamy szacowana jest na drugim miejscu po 
reklamie telewizyjnej. Autobus szkolny ma dużą powierzchnię 
reklamową i porusza się po każdym zakątku gminy. Wyjeżdża 
także poza jej granice. Odbiorcami takiej reklamy są oczywi-
ście uczestnicy ruchu drogowego. Zarówno kierowcy innych 
pojazdów, jak i piesi oraz pasażerowie, którzy widzą autobus 
jak podjeżdża i odjeżdża. Dla nas to żywa reklama – podkreśla 
Burmistrz Gminy i Miasta Chęciny, Robert Jaworski, dodając, 
że do Chęcin warto przyjechać. - Jak głosi napis na autobusie, 
Chęciny to miejsce z ciekawą historią i wieloma tajemnicami. 
Warto odwiedzić Zamek królewski, warto też zwiedzić inne 
piękne zabytki. Jestem przekonany, że jeżdżąca reklama chę-
cińskiej warowni przyciągnie wzrok i uwagę wielu osób, a o to 
przecież właśnie nam chodzi – dodaje Burmistrz, Robert Ja-
worski i zaznacza, że reklama na szkolnym autobusie nie ma 
ograniczenia czasowego. - Będzie tam na stałe – poinformował 
Burmistrz, Robert Jaworski.
 I chociaż Zamku Królewskiego w Chęcinach specjalnie re-
klamować już chyba nie trzeba, bo jak wiadomo perełka tury-
styczna ziemi świętokrzyskiej każdego roku przyciąga prawdzi-
we tłumy, to jednorazowa inwestycja w stałą reklamę jest praw-
dziwym strzałem w dziesiątkę. - Poza pięknymi zdjęciami i ha-
słem zamieszczony został także adres strony internetowej Zam-
ku, gdzie zamieszczane są wszystkie bieżące informacje. Wiele 
osób wie, że nasza warownia jakiś czas temu przeszła całkowitą 
przemianę, a po rewitalizacji, na którą pozyskaliśmy milionowe 
unijne dofinansowanie, jej wygląd zupełnie się zmienił łącznie 
z otwarciem dla turystów drugiej baszty i skarbca. I to są stałe 
elementy. Są też jednak nowości, które cały czas sukcesywnie 
wprowadzamy. Odbywa się tu także wiele imprez i wydarzeń, 
jak chociażby sławne już „Noce na Zamku”. I o tym wszystkim 
właśnie chcemy mówić i informować, a najlepiej służy do tego 
strona internetowa nie tylko Urzędu Gminy i Miasta Chęciny, 

Piękna reklama Zamku na autobusie
 „Miejsce z ciekawą historią i wieloma tajemnicami” – głosi napis na jednym ze szkolnych autobusów, który w całości zo-
stał oklejony pięknymi zdjęciami chęcińskiej warowni. Jeżdżąca reklama Królewskiego Zamku z całą pewnością przyciągnie 
uwagę nie jednej osoby.

ale i Zamku. Adres strony został zamieszczony na autobusie 
reklamującym Zamek. Warto tu zaglądać i czytać o wprowa-
dzonych najnowszych atrakcjach, czy nadchodzących wydarze-
niach. Myślę, że „jeżdżąca” reklama będzie o tym doskonale 
przypominać – przekonuje Burmistrz, Robert Jaworski.

Agnieszka Olech

Nowe okna z pewnością zabezpieczą przed utratą ciepła w budynku

 Efektowna reklama Zamku skupia uwagę podróżnych
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 Podczas spotkania projektanci z Biura Projektów Gospo-
darki Wodnej i Ściekowej „Biprowod –Warszawa” wykonujące-
go dokumentacje projektową na zlecenie Urzędu Gminy i Mia-
sta Chęciny przedstawili zarys wstępnej koncepcji przebiegu 
projektowanej sieci kanalizacji sanitarnej oraz planowane do 
zastosowania rozwiązania techniczne. W ramach zadania: 
„Projekt tranzytu ścieków sanitarnych Radkowice, Tokarnia 
i sieć kanalizacyjna przyległych miejscowości” nowa kanalizacja 
projektowana jest dla części Radkowic, części ulicy Radkow-
skiej w Chęcinach i części Starochęcin, a także dla Podzam-
cza i Wrzosów. - To będzie inwestycja, której koszt szacujemy 
na około dziesięć milionów złotych – mówi Burmistrz Gminy 
i Miasta Chęciny, Robert Jaworski.
Trwa wizja w terenie
 Póki co, trwa projektowanie nowej sieci kanalizacji sanitar-
nej i uzgodnienia z mieszkańcami tych miejscowości. - Zorgani-
zowaliśmy to spotkanie, aby każdy z zainteresowanych miesz-
kańców mógł dokładnie zapoznać się z planowanym przebie-
giem sieci kanalizacyjnej i wnieść ewentualne zastrzeżenia, na 
bazie których projektanci mogą nanieść poprawki jeszcze na 
etapie projektowania. Z doświadczenia wiem, że lepiej to zro-
bić wcześniej.– zapowiada Burmistrz Gminy i Miasta Chęciny.
Wyjaśnili zawiłości techniczne
 Projektanci chodzą od domu do domu i ustalają wszystko 
dokładnie z właścicielami posesji. Jak poinformowali projek-
tanci, każdy z mieszkańców, który podczas ich pierwszej wizyty 
nie będzie obecny w domu otrzyma informację z kontaktem 
do biura projektowego. - Wtedy będziemy umawiać się indy-
widualnie jeszcze raz – zapewniali podczas spotkania projek-

Spotkanie w sprawie opracowania
dokumentacji budowy kanalizacji

 5 listopada, w hali widowiskowo-sportowej „Pod Basztami” w Chęcinach odbyło się spotkanie dotyczące realizacji projek-
tu budowy kanalizacji sanitarnej dla miejscowości: Wrzosy i Podzamcze oraz części miejscowości Chęciny, Radkowice i Staro-
chęciny.

tanci, którzy poinformowali, że planowana sieć kanalizacyjna 
wymaga budowy kilku zbiorczych przepompowni. - Są miejsca, 
gdzie mieszkańcy nie będą mogli włączyć się grawitacyjnie do 
sieci ze względu na ukształtowanie terenu i tam będą musiały 
być wybudowane przepompownie przydomowe - Chcemy, aby 
jak najwięcej odcinków nowej kanalizacji grawitacyjno-tłocznej 
mieściło się w pasie drogowym, a jak najmniej przechodziło 
przez działki prywatne – zapowiedzieli. 
Będzie czas na poprawki
 Podczas spotkania mieszkańcy mogli indywidualnie poroz-
mawiać z projektantami i omówić możliwości techniczne przy-
łączy na swoich posesjach. Po zakończeniu projektowania pełna 
dokumentacja będzie udostępniona do wglądu mieszkańców. 

Agnieszka Olech

 Trwa utwardzanie placu przy Szkole 
Podstawowej w Chęcinach. Wyznaczona 
część terenu została już częściowo  wy-
łożona kostką i otoczona krawężnikami. 
Prace prowadzone są na powierzchni 
obejmującej łącznie 1000 m kw. placu. 
Roboty mają potrwać maksymalnie do 
końca tego roku.
Zakończył się już remont części ogro-
dzenia placu przy Szkole Podstawowej 
w Chęcinach. Prace polegały na wy-
mianie słupków metalowych oraz siat-
ki ogrodzeniowej na  łącznej długości 
74,00 mb.

Ewa Słoma

Utwardzony plac i remont ogrodzenia
przy Szkole Podstawowej w Chęcinach

Spotkanie skupiło wielu zaineresowanych inwestycją kanalizacyjną

Nowy plac ułatwi parkowanie przy szkole
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Inwestycja za prawie 8 milionów ożywi Miedziankę
 Podziemna trasa w sztolni Góry Miedzianka zostanie odkryta dla tu-
rystów. Po długich staraniach władz Gminy i Miasta Chęciny o ożywienie 
turystyczne tej części gminy jest bardzo duża szansa na realizację tych 
planów. - Pomysł zagospodarowania serca Góry Miedzianka zrodził się 
kilka lat temu. To miejsce ma ogromny potencjał i widzimy to nie tylko 
my. W 2015 roku podpisane zostało porozumienie między gminą Chę-
ciny, Akademią Górniczo-Hutniczą w Krakowie, Instytutem Ochrony 
Przyrody Polskiej Akademii Nauk, Samorządem Województwa Święto-
krzyskiego oraz Wspólnotą Wsi Miedzianka, którego celem było podję-
cie działań na rzecz utworzenia takiego ośrodka. Był to pierwszy krok 
w stronę właściwego zagospodarowania tego miejsca – mówi Burmistrz 
Gminy i Miasta Chęciny, Robert Jaworski. 
Władze Chęcin pozyskały prawie 5,5 miliona złotych dofinansowania
 Kolejnym krokiem było rozpoczęcie przez władze gminy przygoto-
wania koncepcji i materiałów dla przedsięwzięcia tak, aby móc ubiegać 
się o środki unijne w najbliższych naborach. Obszar Miedzianki został 
też dokładnie przebadany przez naukowców z wielu ośrodków akade-
mickich w Polsce. – Po podpisaniu porozumienia z AGH w Krakowie 
przystąpiliśmy do kompletowania merytorycznych materiałów, umożli-
wiających nam aplikowanie o środki unijne. To teren wymagający szcze-
gółowych analiz środowiskowych - mówi Burmistrz, Robert Jaworski. 
Władze Gminy i Miasta Chęciny właśnie otrzymały informację o przy-
znaniu dofinansowania na utworzenie Staropolskiego Ośrodka Górnic-
twa Kruszcowego w Miedziance. - Pozyskaliśmy prawie 5,5 miliona zło-
tych ze środków unijnych na realizację inwestycji, której koszt wstępnie 
oszacowaliśmy na kwotę około 8 milionów – poinformował gospodarz 
gminy. 
To będzie obiekt na skalę europejską
 Wszystko wskazuje na to, że tuż obok Europejskiego Centrum Edu-
kacji Geologicznej w gminie Chęciny powstanie kolejny geoturystyczny 
obiekt na skalę europejską. - Nasza gmina to prawdziwy „raj dla geo-
logów”. Nie bez przyczyny utworzyliśmy w 2008 roku Muzealną Izbę 
Górnictwa Kruszcowego w Miedziance, a następie przystąpiliśmy do 
partnerstwa budowy Europejskiego Centrum Edukacji Geologicznej, 
do którego zjeżdżają naukowcy i studenci z całego świata. Zagospodaro-
wanie podziemi Góry Miedzianka i udostępnienie dla turystów sztolni, 
gdzie zachowały się najstarsze ślady górnictwa kruszcowego w Polsce, 
będzie ewenementem w skali kraju. Chcemy stworzyć nietuzinkowy 
produkt turystyczny, którego głównym celem byłaby jednak edukacja 
przyrodnicza o walorach tego miejsca. Wierzę, że przy wsparciu tak du-
żego ośrodka naukowego, jakim jest AGH w Krakowie oraz Instytutu 
Ochrony Przyrody Polskiej Akademii Nauk oraz Urzędu Marszałkow-
skiego Województwa Świętokrzyskiego i Wspólnoty Wsi Miedzianka uda 
nam się przeprowadzić kompleksowe zagospodarowanie tego unikato-
wego miejsca – powiedział Burmistrz Gminy i Miasta Chęciny, Robert 
Jaworski.
Zwiedzanie głębi góry i trasa powierzchniowa
 Dzięki wielomiesięcznym staraniom i pozyskaniu unijnego dofinan-
sowania, powstanie turystyczna trasa wnętrzem Góry Miedzianka. Wo-
kół wybudowana zostanie także niezbędna infrastruktura turystyczna. – 
Z całą pewnością będzie to niesamowita gratka zarówno dla miłośników 
przyrody, jak i wszystkich turystów – przewiduje gospodarz gminy.
 W ramach realizacji inwestycji stworzona zostanie również ścieżka 
edukacyjna, a wieża szybowa poddana zostanie kompleksowemu re-
montowi. Jako uzupełnienie tych działań planuje się również remont 
Muzealnej Izby Górnictwa Kruszcowego. - Jestem przekonany, że to 
będzie kolejny turystyczny przysłowiowy strzał w dziesiątkę. Podziem-

Podziemna trasa w Miedziance będzie otwarta 
dla turystów. Jest unijne dofinansowanie

 Gmina otrzymała kolejne unijne dofinansowanie. Geoturystyczny obiekt na skalę europejską powstanie na terenie Gminy 
i Miasta Chęciny. Tym razem w Miedziance, gdzie turyści będą mogli udać się w podróż w głąb Góry Miedzianki korytarza-
mi wydrążonymi przez średniowiecznych gwarków. W ramach utworzenia Staropolskiego Ośrodka Górnictwa Kruszcowego 
w Miedziance powstanie także turystyczna trasa powierzchniowa, a wieża szybowa przejdzie kompleksowy remont. Inwestycja 
kosztować ma około 8 milionów złotych, z czego prawie 5,5 miliona władze gminy pozyskały z unijnego dofinansowania. Pla-
nowany jest również remont Muzealnej Izby Górnictwa Kruszcowego. 

na trasa z całą pewnością przyciągnie tłumy turystów – mówi Burmistrz 
Gminy i Miasta Chęciny, Robert Jaworski.
 Warto dodać, że znajdujące się na terenie gminy Jaskinia Raj oraz 
Jaskinia Piekło cieszą się niesłabnącą popularnością wśród turystów. Ra-
zem z rezerwatem góra Miedzianka są atrakcjami na Świętokrzyskim 
Szlaku Archeo-Geologicznym. W tej chwili nie sposób już zakupić bilet 
wstępu do Jaskini Raj bez o wiele wcześniejszej rezerwacji. W tegorocz-
nym sezonie odwiedziło ją 90 tys. turystów. Ta frekwencja z pewnością 
świadczy o atrakcyjności tego typu obiektów turystycznych oraz o zasad-
ności realizacji podobnych inwestycji. Wykorzystanie potencjału przy-
rodniczego gminy poprzez realizację podziemnej trasy w Miedziance 
z pewnością stanowić będzie doskonale uzupełnienie istniejącej oferty 
turystycznej.
 Władze gminy podejmują starania o wykorzystanie walorów geolo-
gicznych tego terenu również na skalę europejską. W marcu tego roku 
Burmistrz Robert Jaworski wraz z przedstawicielami czterech innych 
gmin powołali do życia stowarzyszenie „Geoland Świętokrzyski”, któ-
re podejmuje starania o wpisanie na listę Światowej Sieci Geoparków 
UNESCO utworzonego geoparku. Będzie się on znajdował na terenie 
gmin: Kielce, Chęciny, Morawica, Piekoszów i Sitkówka-Nowiny. To te-
rytorium obejmuje szeroką gamę walorów geologicznych, co sprawia, że 
jest prawdziwym podręcznikiem geologii. Warto podkreślić, że Geoland 
Świętokrzyski byłby pierwszym polskim geoparkiem wpisanym na listę 
sieci geoparków europejskich oraz pierwszym widniejącym na światowej 
liście geoparków UNESCO. Dzięki temu geologiczne bogactwo ziemi 
świętokrzyskiej zyska rozgłos nie tylko na arenie krajowej, ale również 
europejskiej.

Agnieszka Olech
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Uczył się pod okiem najlepszych cukierników
 Tradycyjna cukiernia Ryszarda Ramiączka działa w Chęci-
nach już od 40 lat. Nie ma chyba mieszkańca gminy Chęciny, 
który by jej nie znał. Oferuje między innymi torty i ciasta, ale 
firmową specjalnością i znakiem rozpoznawczym są jagodzian-
ki. Niektórzy nawet twierdzą, że są one najlepsze w całej Polsce. 
- Cała moja rodzina związana była z branżą spożywczą. Miałem 
wujka, który był cukiernikiem. Pojechałem do niego na prak-
tyki i spodobał mi się ten zawód. Skończyłem szkołę cukierni-
czą w Kielcach i rozpocząłem praktyki. I to one właśnie były 
najważniejsze. Fachu uczyłem się pod okiem jednego z najlep-
szych cukierników w Kielcach, Józefa Borszyńskiego. Praktyki 
odbywałem też w Jędrzejowie, Łodzi i w Staszowie. Jak mawiał 
mój mistrz cukiernictwa, dobry cukiernik musi spróbować swo-
ich sił w kilku zakładach. I wtedy właśnie to był dla mnie czas, 
kiedy starałem się poznać jak najwięcej tajników cukiernictwa 
w różnych miejscach – wspomina właściciel chęcińskiej cukier-
ni, Ryszard Ramiączek, cukiernik z krwi i kości.  

Jakość jest najważniejsza 
 Po wyjściu z wojska, Ryszard Ramiączek rozpoczął pracę 
w Kieleckich Zakładach Cukierniczych. W końcu jednak posta-
nowił wraz z żoną Teresą otworzyć swój własny zakład w Chęci-
nach. - Cukiernię otworzyliśmy w 1977 roku. Ponieważ sanepid 
wydał nam pozwolenie na ograniczoną produkcję ze względu 
na zbyt mały lokal, to zaczęliśmy od produkcji i sprzedaży sa-
mych lodów. Tajniki wyrobu lodów poznawałem w Kielcach, 
Jędrzejowie i Staszowie. Uczyłem się od najlepszych – mówi 
Ryszard Ramiączek. - Po sezonie nie było jednak co robić. Wte-
dy też zakupiliśmy patelnię do pączków i malutki piecyk i tak 
pracowaliśmy przez cztery lata. Ponieważ żona z wykształcenia 
jest ekonomistką, to zajęła się prowadzeniem księgowości. Za-
trudniliśmy też ekspedientkę i jedną osobę do pomocy. Było 
niestety coraz ciaśniej. W końcu w 1984 roku postanowiliśmy 
kupić lokal po sąsiedzku. Tam powstał sklep i produkcja, które 
mamy do dziś. Sklep otworzyliśmy także w Kielcach – opowia-
da cukiernik, Ryszard Ramiączek. 

Cukiernia Ryszarda Ramiączka świętowała 
40-lecie działalności

 Jedna z najlepszych cukierni w regionie, w całej Polsce słynąca z najlepszych chęcińskich jagodzianek, obchodziła jubi-
leusz 40-lecia swojej działalności. Była uroczysta msza święta odprawiona przez księdza biskupa Mariana Florczyka i moc 
życzeń od przyjaciół i wielbicieli słodkości oraz domowych wypieków oferowanych przez niezwykłą cukiernię. Jej właściciele 
z okazji okrągłego jubileuszu przez trzy dni wręczali swoim klientom słodkie upominki. 

Najsłynniejsze jagodzianki w Polsce  
 Cukiernia Ryszarda Ramiączka słynie z wyrobów najwyż-
szej jakości nie tylko w regionie. - Nigdy nie chcieliśmy pro-
dukcji na większą skalę. Stawiamy na jakość – tłumaczy znany 
i ceniony cukiernik, który do wszystkich receptur dochodził 
sam. To zaowocowało najlepszą opinią i oczywiście rosnącą licz-
bą stałych klientów, którzy najbardziej cenią sobie jagodzian-
ki Pana Ramiączka. - Kiedy przeszedłem do nowego zakładu 
i rozpocząłem poszerzanie asortymentu, jagodzianki początko-
wo robiłem tak, jak się tego uczyłem na praktykach u znanych 
cukierników. Klienci mówili, że owszem są dobre, ale za mało 
jest jagód. Wtedy wpadłem na pomysł trochę innej produkcji, 
bo cała tajemnica tkwi w bułce jagodowej, do której trzeba do-
dać masło i w świeżych jagodach, których ilość zdecydowanie 
zwiększyłem – zdradza sekret Pan Ryszard, który choć już jest 
na emeryturze, to każdego dnia osobiście dogląda produkcji. 
- Wstaję rano i sam doglądam produkcji. Wszystko musi być 
najwyższej jakości, do której dochodziłem latami – przyznaje 
Ryszard Ramiączek.

Uroczysta Msza Św. w intencji Państwa Ramiączków
oraz wszystkich pracowników Cukierni

Państwo Teresa i Ryszard Ramiączek

W uroczystości wziął udział Burmistrz Gminy i Miasta Chęciny, Robert
Jaworski oraz przedstawiciele Cechu Spożywców i Przedsiębiorców w Kielcach
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 Kompleksowa termomodernizacja budynku Szkoły Podsta-
wowej w Starochęcinach to zaledwie część dużego projektu, na 
który władze gminy pozyskały aż 8 milionów 676 tysięcy zło-
tych dofinansowania z Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020 w ramach 
Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Kieleckiego Obsza-
ru Funkcjonalnego: Oś 6. „Rozwój miast”, Regionalnego Pro-
gramu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 
2014-2020, Działanie 6.1 Efektywność energetyczna w sektorze 
publicznym – ZIT KOF. W ramach inwestycji kompleksową ter-
momodernizacją zostaną objęte trzy budynki szkolne. - Końca 
dobiega już termomodernizacja szkoły w Bolminie, a w Staro-
chęcinach prace idą właśnie pełną parą. W przyszłym roku bę-
dziemy ogłaszać także przetarg na termomodernizację budynku 
szkoły w Polichnie – wymienia Burmistrz Gminy i Miasta Chę-
ciny, Robert Jaworski i dodaje, że będą to duże, kompleksowe 
inwestycje, które trudno byłoby zrealizować z własnych środ-
ków. - Termomodernizacje szkół, które jako pierwsze zgłosiliśmy 
do projektu, są niezbędne, aby nie tylko podnieść komfort ich 
użytkowania, ale też zmniejszyć koszty utrzymania. Inwestycje 
wpłyną na poprawę środowiska naturalnego znacznie ogra-
niczając emisję zanieczyszczeń do powietrza– mówi Burmistrz 
Gminy i Miasta Chęciny, Robert Jaworski.
 Umowę na termomodernizację Szkoły Podstawowej w Sta-
rochęcinach władze gminy podpisały z wyłonionym w drodze 
przetargu wykonawcą 26 września. Została nim firma Usługi 
Instalacyjno-Budowlane „Kompens”. Prace już ruszyły i trwają 
pełną parą. W tym czasie uczniowie szkoły zajęcia lekcyjne od-
bywają w Szkole Podstawowej w Tokarni.
 W ramach kompleksowej termomodernizacji budynku 
ocieplone zostaną ściany i stropodach wraz z wymianą pokry-

3 miliony na remont szkoły w Starochęcinach. 
Trwają prace

 Już niebawem Szkoła Podstawowa w Starochęcinach nabierze zupełnie nowego wyglądu. Pełną parą trwają właśnie prace 
związane z kompleksową termomodernizacją budynku placówki, której koszty oszacowano na 3 miliony złotych, z czego 85 
procent zostanie pokryte ze środków unijnych, jakie władze Gminy i Miasta Chęciny pozyskały w ramach Zintegrowanych 
Inwestycji Terytorialnych.

cia. Wymienione będą drzwi i okna. Wykonana zostanie ko-
tłownia gazowa wraz z powietrzną pompą ciepła i instalacja 
gazową, a także instalacje elektryczne, wodno-kanalizacyjne 
i wentylacja. Sale lekcyjne, korytarze szkolne i łazienki przejdą 
kompleksowy remont, a oświetlenie zostanie wymienione na 
energooszczędne. Poza przebudowaniem budynku szkoły i wy-
dzieleniem punktu przedszkolnego, nowego wyglądu nabierze 
także teren wokół budynku, który zostanie pięknie zagospoda-
rowany. Wybudowany będzie zjazd z drogi wraz z chodnikiem. 
Wydzielone zostaną też miejsca parkingowe. Koszt inwestycji 
oszacowano na kwotę blisko 3 milionów złotych. Prace mają 
zakończyć się pod koniec maja 2018 roku.

Agnieszka Olech

Pozostać firmą rodzinną
 W chwili obecnej w cukierni Ryszarda Ramiączka pracu-
je dwanaście osób. - Są i tacy, którzy pracują z nami od trzy-
dziestu lat. Od dziesięciu lat pracuję z zięciem, który ma nowe 
pomysły na zarządzanie. Chcemy się rozwijać, ale nie idziemy 
w kierunku masowych wypieków, bo to już nie byłoby to. Chce-
my pozostać małą rodzinną firmą, bo jakość jest dla nas naj-
ważniejsza. Na to stawiamy – potwierdza znany cukiernik, spod 
którego skrzydeł wyszło aż sześćdziesięciu uczniów. Warto do-
dać, że Pan Ryszard przez dwadzieścia lat zasiadał w Zarządzie 
Cechu Spożywców i Przedsiębiorców w Kielcach, a przez jedną 
kadencję był zastępcą prezesa. Był także jednym z głównych 
egzaminatorów przy Izbie Rzemieślniczej w Kielcach. 

Słodkie upominki z okazji jubileuszu Cukierni
 Uroczystości jubileuszowe czterdziestolecia Cukierni Ra-
miączek rozpoczęły się od uroczystej mszy świętej w kościele 
parafialnym pw. Św. Bartłomieja w Chęcinach, koncelebrowa-
nej przez księdza biskupa Mariana Floryczka oraz dziekana 

dekanatu chęcińskiego, księdza proboszcza Jana Kukowskie-
go. Po mszy zostały złożone życzenia i gratulacje dla założy-
ciela cukierni. - Jubileusz 40-lecia to niewątpliwie powód do 
dumy i satysfakcji. Pielęgnowana przez Państwa od dziesięcio-
leci tradycja oraz dbałość o kunszt cukierniczy zaowocowały 
wypracowaniem rozpoznawalnej marki oraz wysokiej jakości 
produktów, stanowiących wizytówkę Ziemi Chęcińskiej – pod-
kreślał Burmistrz Gminy i Miasta Chęciny, Robert Jaworski. 
- Niech ten piękny jubileusz stanie się dodatkowym impulsem, 
dostarczającym nowych motywacji i inspiracji do codziennej 
pracy. Składam Państwu najserdeczniejsze życzenia dobrego 
zdrowia oraz wszelkiej pomyślności. Życzę satysfakcji z pielę-
gnowania tak bogatych tradycji oraz kolejnych, pomyślnych 
lat rozwoju – życzył gospodarz gminy, Burmistrz Robert Ja-
worski przekazując na ręce Ryszarda Ramiączka okoliczno-
ściowy grawerton.

Agnieszka Olech

Szkoła w Starochęcinach podczas remontu
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 Był Marsz Mendelsona, medale „Za długoletnie pożycie 
małżeńskie”, listy gratulacyjne, czerwone róże jako symbol 
niekończącej się miłości, a nawet wspólne tańce. Nie zabrakło 
także gratulacji i życzeń, które wywołały łzy wzruszenia na twa-
rzach par świętujących „Złote Gody”. Historyczna uroczystość, 
która odbyła się w równie historycznym miejscu, a mianowicie 
w Dworze Starostów Chęcińskich w Podzamczu, stała się dosko-
nałą okazją do podkreślenia roli małżeństwa. - „Złote Gody” to 
niezwykłe wydarzenie nie tylko dla Jubilatów, ale również dla 
ich rodzin. To 50 lat nieprzerwanego, harmonijnego pożycia 
małżeńskiego. Prawdziwie zgodne i dobre małżeństwo to takie, 
które przetrwa wszystkie życiowe zawieruchy, by po latach zy-
skać wzajemne zrozumienie, tolerancję i szacunek – podkreślał 
Burmistrz Gminy i Miasta Chęciny, Robert Jaworski. - Zawar-
cie małżeństwa to jedno z najważniejszych wydarzeń w życiu 
człowieka. Złożona przysięga zobowiązuje do bycia ze sobą na 
dobre i na złe, chociaż przeciwności w życiu bywa wiele. To 
wielki dar od losu móc przeżyć wspólnie ze współmałżonkiem 
pół wieku. Jak powiedział Święty Paweł w „Hymnie do miłości” 
z „Listu do Koryntian”, miłość nigdy nie ustaje, a wy jesteście 
na to dowodem. Stanowicie wzór dla młodych pokoleń – zazna-
czył włodarz gminy. 

Chęcińskie pary małżeńskie
obchodziły „Złote Gody”

 Miłość, cierpliwość, kompromis i wytrwałość – to recepta na długie i szczęśliwe pożycie małżeńskie według par z terenu 
Gminy i Miasta Chęciny, które 21 października świętowały uroczystość 50-lecia pożycia małżeńskiego. Medale nadane przez 
Prezydenta RP Andrzeja Dudę wręczył dostojnym jubilatom Burmistrz, Robert Jaworski.

 Medale „Za długoletnie pożycie małżeńskie” dostojnym 
parom wręczył Burmistrz Gminy i Miasta Chęciny, Robert 
Jaworski. Gospodarzowi gminy towarzyszyła Przewodnicząca 
Rady Miejskiej w Chęcinach, Danuta Mochocka oraz gwardian 
Klasztoru Ojców Franciszkanów w Chęcinach, ojciec Janusz 
Łazarczyk. - Wielki Prymas Polski, Prymas Tysiąclecia, Kar-
dynał Stefan Wyszyński powiedział: „Ludzie mówią – „czas to 
pieniądz”. Ja mówię inaczej – „czas to miłość”. Pieniądz jest zni-
komy, a miłość trwa. Życzę wam wszystkim, aby ta miłość trwa-
jąca w was nigdy nie wygasła – mówił ojciec Janusz Łazarczyk, 
błogosławiąc dostojnym Jubilatom na dalsze lata wspólnego ży-
cia. Z życzeniami pospieszyła także przewodnicząca Rady Miej-
skiej w Chęcinach, Danuta Mochocka. - Dużo pracy włożyliście 
w utrzymanie swojej miłości. Małżeństwo to ogromny ciężar, 
który traci na ciężarze, gdy się go ciągnie w parze. Gratuluję 
wspólnie przeżytych chwil i życzę kolejnych lat w zdrowiu, sza-
cunku i miłości – życzyła dostojnym Jubilatom
 Podniosłą chwilę uczczono symboliczną lampką szampana 
i gromkim odśpiewaniem „Sto lat”. Po oficjalnej części uroczy-
stości i wykonaniu pamiątkowej wspólnej fotografii, wszyscy 
zebrani zostali zaproszeni na część artystyczną, podczas której 
wystąpił zespół Braters oraz Antonina Gorzelak razem z Wojt-
kiem Lisowiczem. Nie zabrakło też hucznych tańców i wspól-

 Gwardian Klasztoru oo. Franciszkanów, o. Janusz Łazarczyk udzielił
błogosławieństwa wszystkim parom na dalsze lata życia

 Burmistrz, Robert Jaworski uhonorował każdą parę medalem nadanym
przez Prezydenta RP „Za długoletnie pożycie małżeńskie”

Podczas uroczystości Burmistrz, Robert Jaworski złożył Jubilatom życzenia 
zdrowia i wzajemnego szacunku oraz podkreślił wagę przysięgi małżeńskiej, 

która cementuje małżonków na dobre i złe

W tym roku „Złote Gody” świętowało w naszej gminie 21 par
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 Na mapie bogatych historycznie i kulturowo polskich miast 
z pewnością silną pozycją mają Chęciny. Co zauważone zostało 
również przez naukowców z ASP w Krakowie, którzy dostrze-

Porozumienie współpracy z Akademią Sztuk 
Pięknych w Krakowie podpisane

 Podpisana została umowa współpracy pomiędzy Gminą i Miastem Chęciny, a Akademią Sztuk Pięknych im. Jana Matejki 
w Krakowie. Umowę podpisali: JM Rektor krakowskiej ASP prof. Stanisław Tabisz i Burmistrz Gminy i Miasta Chęciny Ro-
bert Jaworski.

gają w Ziemi Chęcińskiej ogromny potencjał. Podczas podpi-
sania porozumienia współpracy, JM Rektor krakowskiej ASP 
prof. Stanisław Tabisz wielokrotnie podkreślał niezwykłe wa-
lory przyrodnicze i kulturowe Chęcin jako doskonałą bazę do 
wykorzystania dla artystów z różnych dziedzin.
 O korzyściach płynących ze wzajemnej współpracy mówił 
również gospodarz Gminy i Miasta Chęciny, Robert Jawor-

nego słodkiego poczęstunku. „Złote gody” stały się także okazją 
do wspomnień. Małżonkowie chętnie opowiadali o wspólnie 
przeżytych latach, chwaląc się dziećmi, wnukami i prawnukami. 
Pytani o złoty środek na zgodnie przeżyte małżeństwo rozkładali 
ręce, twierdząc, że receptę na udany związek trudno jest znaleźć. 
Małżonkowie podkreślali jednak, że wzajemny szacunek, tole-
rancja, wyrozumiałość, cierpliwość, kompromis, miłość i zaufa-
nie to fundamentalna podstawa każdego związku.
W tym roku Złote Gody świętowali:
Lucjanna i Marian Bodzioch
Danuta i Edward Buła
Janina i Mieczysław Chrabąszcz
Genowefa  i Marian Czuba
Marianna i Ireneusz Dobrowolscy
Wanda i Zdzisław Dobrowolscy
Teresa i Wacław Gębscy
Alina i Marian Giemza
Maria i Ryszard Janusz
Barbara i Jan Karaś 
Elżbieta i Bonifacy Kasperek
Alina i Zdzisław Malarczyk

Marianna i Jan Nyk
Antonina i Stanisław Piłat
Krystyna i Ryszard Piotrowscy
Janina i Stefan Pobocha
Adela i Czesław Wojciechowscy
Krystyna i Marian Zapała
Janina i Tadeusz Zdeb
Henryka i Stanisław Ziętek
Krystyna i Stanisław Zimoch
 
 Medal Za Długoletnie Pożycie Małżeńskie jest polskim cy-
wilnym odznaczeniem państwowym, nadawanym przez Pre-
zydenta RP. Medal stanowi nagrodę dla osób, które przeżyły 
ze sobą więcej niż 50 lat. Został ustanowiony ustawą z dnia 17 
lutego 1960 o orderach i odznaczeniach, a włączony do obec-
nego systemu odznaczeń państwowych ustawą z 16 październi-
ka 1992 o orderach i odznaczeniach.
Z okazji jubileuszu pożycia małżeńskiego składamy najserdeczniejsze 
życzenia miłości, wierności cierpliwości i kolejnych pięknych rocznic 
wspólnego życia. 

Agnieszka Olech

 JM Rektor krakowskiej ASP prof. Stanisław Tabisz oraz Burmistrz Gminy
i Miasta Chęciny, Robert  Jaworski podpisują porozumienie współpracy

„Człowiek jest wielki nie przez to, co ma, 
nie przez to, kim jest, 

lecz przez to, 
czym dzieli się z innymi.”

Jan Paweł II
Sz. P. Robert Jaworski
Burmistrz Gminy i Miasta Chęciny

Zarząd SWRWR,  Dyrektor, Pracownicy, Rada Rodziców i cała 
Społeczność Uczniowska składają serdeczne podziękowania

za wymianę okien w naszej Szkole  w ramach zadania
„Termomodernizacja budynku SP Radkowice” dzięki czemu 

Nasi Milusińsc  mają przysłowiowe „ciepełko”.

Radkowice, 10.11.2017r.

ski. - Akademia Sztuk Pięknych w Krakowie to uczelnia z du-
żymi tradycjami, zawsze związana z największymi nazwiskami 
ze świata kultury i sztuki. Nie sposób nie dążyć do współpracy 
z artystami i naukowcami ze świata sztuki, którzy najlepiej ro-
zumieją możliwości i potencjał takich miast jak Chęciny. Pod-
pisane porozumienie stwarza płaszczyznę do współdziałania 
w sferze szeroko rozumianej kultury. Wierzę, że dzięki mery-
torycznemu wsparciu ze strony ASP nasze wydarzenia zyskają 
większy prestiż oraz możliwość zaistnienia w przedsięwzięciach 
ponadregionalnych, co pozwoli nam na większą promocję 
Gminy – powiedział Burmistrz.
 Dzięki podpisanemu porozumieniu strony podejmą działa-
nia mające na celu upowszechnianie sztuki oraz wspólne orga-
nizowanie wydarzeń kulturalnych.

Renata Janusz
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 Wyjątkowo uroczyście wyglądały tegoroczne uroczystości, pod-
czas których zaszczytu honorowego pasowania dostąpili pierwszo-
klasiści. Zanim jednak uczniowie zostali oficjalnie przyjęci w poczet 
uczniów szkoły zaprezentowano wspaniałe program artystyczny. 
Po częściach artystycznych, wprowadzano Sztandary Szkół i od-
śpiewano Hymn Polski. Następnie pierwszaki dziękowały rodzi-
com za to, że mogli stać się uczniami. W końcu miało miejsce długo 
oczekiwane ślubowanie i pasowanie na uczniów klas pierwszych, 
którego w poszczególnych klasach dokonali dyrektorzy. - Ślubuję 
być dobrym uczniem, dbać o dobre imię szkoły, uczyć się pilnie 
i być dobrym kolegą. Swym zachowaniem i nauką będę sprawiać 
radość rodzicom i nauczycielom – ślubowali uczniowie, a następ-

Uczniowie klas pierwszych złożyli ślubowanie
 Złożenie przysięgi pierwszoklasisty, pasowanie na uczniów klas pierwszych, a także wręczenie pamiątkowych aktów oraz 
legitymacji szkolnych i oczywiście prezentów – uczniowie klas pierwszych z terenu Gminy i Miasta Chęciny złożyli uroczyste 
ślubowania.

nie dostąpili zaszczytu pasowania na ucznia. Od tej chwili stali się 
prawdziwymi uczniami ze wszystkim przywilejami i obowiązkami 
uczniowskimi. Wszyscy uczniowie klas pierwszych zobowiązali się 
być pilnymi w nauce i wzorowymi w zachowaniu. Obiecali także 
godnie reprezentować dobre imię szkoły.
 W uroczystościach ślubowania udział wziął Burmistrz Gminy 
i Miasta Chęciny, Robert Jaworski. - Wchodzicie w nowy etap ży-
cia. Dzisiaj złożyliście ślubowanie, po którym staliście się uczniami 
klas pierwszych i tym samym włączyliście się w grono społeczności 
uczniowskiej szkół. Czeka Was wiele obowiązków, ale szkoła to rów-
nież miejsce wielu miłych chwil spędzonych w gronie nowych ko-
leżanek i kolegów. Szkoła to Wasz drugi dom. Wszystkim uczniom 
życzę, aby znaleźli tutaj przyjazną atmosferę oraz otrzymywali tyl-
ko bardzo dobre oceny - mówił Burmistrz Gminy i Miasta Chę-
ciny, Robert Jaworski, podkreślając, że dołoży wszelkich starań, 
aby szkolnictwo na terenie całej gminy nadal rozwijało się na jak 
najwyższym poziomie. Podczas uroczystych ślubowań nie obyło się 
oczywiście bez upominków dla głównych bohaterów, które zostały 
ufundowane przez Burmistrza Gminy i Miasta Chęciny, Rady Ro-
dziców i szkoły.
 Poza wspaniałymi upominkami uczniowie otrzymali Akty Paso-
wania na Ucznia oraz pierwsze w życiu dokumenty – legitymacje 
szkolne. Zapewne dzień pasowania na ucznia pozostanie na długo 
w pamięci każdego pierwszoklasisty, bo takich chwil w końcu nie 
sposób zapomnieć. Wszystkim pierwszakom życzymy powodzenia 
w szkole, zapału do nauki, wiary we własne możliwości i wielu suk-
cesów.

Agnieszka Olech
SP Tokarnia

SP Łukowa

SP Wolica

 SP Chęciny

SP Polichno
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 Biorąc pod uwagę dane statystyczne, chęciński Zamek, 
okrzyknięty jedną z największych atrakcji regionu, cieszy się 
niegasnącą sławą i niezmiennie od kilku sezonów bije rekor-
dy popularności. - Odrestaurowanie zamku było prawdziwym 
strzałem w dziesiątkę - mówi włodarz Gminy i Miasta Chęciny, 
Burmistrz Robert Jaworski. - Od momentu rewitalizacji zamku 
liczba turystów stale rośnie. Nie ukrywam, że cały czas wpro-
wadzamy coraz to nowsze atrakcje. Chcemy, żeby Zamek tętnił 
życiem – podkreśla Burmistrz Gminy i Miasta Chęciny, Robert 
Jaworski i dodaje, że Chęciny to nie tylko Zamek. - Dzięki na-
szym licznym i pięknym obiektom dziedzictwa kulturowego, 
legendom o rycerzach i podziemnych korytarzach oraz spa-
cerom malowniczymi uliczkami Chęcin można tu cofnąć się 
w czasie i wczuć się w atmosferę królewskiego miasteczka, ja-
kim niegdyś były Chęciny. Magia naszej Gminy nieustannie 
przyciąga turystów i to nas ogromnie cieszy. Wyjeżdżają stąd 
zachwyceni pięknem krajobrazu, walorami przyrodniczymi 
i klimatem urokliwych okolicznych miejscowości – podkreśla 
gospodarz gminy.

Korzyści dla wszystkich
 Warto podkreślić, że rosnąca liczba odwiedzających Zamek 
napędza również klientów dla przedsiębiorczych mieszkańców, 
którzy coraz częściej decydują się na tworzenie bazy i oferty 
turystycznej. Powstają nowe miejsca noclegowe, nowe restau-
racje, kawiarenki. Coraz więcej mieszkańców staje się przed-
siębiorcami, rosnąca w siłę turystyka na tym terenie zaczyna 
przynosić im korzyści finansowe, a co za tym idzie dawać nowe 
miejsca pracy.

Do Chęcin zjeżdżają z różnych zakątków świata
 Magia Zamku Królewskiego w Chęcinach powoduje, że 
jest on jednym z najchętniej odwiedzanych obiektów tury-
stycznych w regionie świętokrzyskim. Przyjeżdżają tu turyści 
z całego świata, również dzięki wybudowanemu kilka lat temu 
Europejskiemu Centrum Edukacji Geologicznej. - Europejskie 
Centrum Edukacji Geologicznej niemalże w każdym tygodniu 
organizuje różnego rodzaju konferencje naukowe, na które 
zjeżdżają naukowcy i studenci nie tylko z Polski, ale i z całe-
go świata. Kilkudniowy pobyt tu na sympozjach naukowych 
i warsztatach powoduje, że na chęcińskim Rynku, w restau-
racjach i zabytkach słychać języki z różnych stron świata, jak 
również robione są tu setki zdjęć. Dzięki temu echo o naszym 
królewskim miasteczku odbija się szeroko w świecie, również 
w kręgach naukowych – zaznacza Burmistrz, Robert Jaworski. 
- Stale bywam w Europejskim Centrum Edukacji Geologicznej 
na konferencjach naukowych i wiem, że przyjezdni tam goście 
są zachwyceni naszym urokliwym miasteczkiem i całą Gmi-
ną. Liczne koncerty, pokazy walk, rekonstrukcje historyczne 
i przedstawienia teatralne, jakie organizujemy stały się praw-
dziwą gratką zarówno dla mieszkańców, jak i turystów – mówi 
z dumą Burmistrz, Robert Jaworski.

Chęciny zakończyły sezon turystyczny
z doskonałym wynikiem

 Blisko 190 tysięcy turystów odwiedziło do końca października Zamek królewski w Chęcinach. Rekord padł 1 maja, kiedy 
to na Zamek weszło cztery tysiące odwiedzających. W ciągu całej majówki było tu grubo ponad dziesięć tysięcy turystów. 
Wszystko wskazuje na to, że perełka turystyczna województwa świętokrzyskiego nadal pozostaje w czołówce najchętniej odwie-
dzanych miejsc w regionie świętokrzyskim. Szacuje się, że chęcińskie atrakcje jak do tej pory odwiedziło w tym roku blisko 
pół miliona osób.

Półmilionowy turysta odwiedził warownię

 W sierpniu bieżącego roku Zamek odwiedził półmiliono-
wy turysta od chwili udostępnienia warowni dla odwiedza-
jących po rewitalizacji. Szczęśliwym gościem okazała się być 
Agnieszka Kuc, która perełkę województwa świętokrzyskiego 
przyjechała zwiedzić aż z Opola wraz z mężem Mariuszem oraz 
córką Martą i synem Szymonem. Na specjalnych gości ocze-
kiwał Burmistrz Gminy i Miasta Chęciny wraz z dyrektorem 
Zamku Grzegorzem Pierzakiem i całą obsługą. Turystów po-
witano iście po królewsku wystrzelonymi uroczystymi salwami 
armatnimi. Burmistrz Robert Jaworski wręczył na ręce Pani 
Agnieszki miecz i hełm rycerski, a także bilet z zaproszeniem do 
spędzenia nocy na chęcińskim Zamku. - Liczba odwiedzających 
Zamek dynamicznie wzrasta. Liczymy na to, że milionowy 
turysta odwiedzi nas już w przyszłym roku – szacuje Burmistrz, 
Robert Jaworski.

Liczne zaręczyny a nawet ślub
 Faktem jest, że Zamek przyciąga swoją magią wielu tury-
stów. Przyciąga też zakochanych, którzy chętnie się tutaj zarę-
czają, a nawet biorą śluby. Pierwszy z nich odbył się tutaj 11 
sierpnia bieżącego roku. Sakramentalne tak powiedzieli so-
bie Paulina Suchorabska i Miron Tkacz. Ślubu, w obecności 
licznie przybyłych gości i oczywiście rycerzy, udzielił Burmistrz, 
Robert Jaworski. - To była wyjątkowa uroczystość w wyjątkowej 
oprawie, bo i miejsce jest szczególne ze względu na historię 
i fakt, że Zamek jest symbolem potęgi Państwa Polskiego. Był 
to pierwszy ślub na naszym Zamku, ale mam nadzieję, że więcej 
par zdecyduje się na zaślubiny w tym miejscu – wyraził nadzieję 
gospodarz gminy, Burmistrz Robert Jaworski.
 Niesamowity klimat królewskiego miasteczka i nieustające 
zainteresowanie turystów tylko potwierdza atrakcyjność za-
równo samych Chęcin, jak i Zamku po przeprowadzonym jego 
odrestaurowaniu. Dziś chęcińska warownia to jedna z najwięk-
szych atrakcji turystycznych regionu świętokrzyskiego.

Agnieszka Olech
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 Wygraliśmy tegoroczny konkurs zorganizowany przez Świę-
tokrzyski Sztetl w Chmielniku p/n „Nasi sąsiedzi Żydzi”. Na-
grodą była wycieczka do Parlamentu Europejskiego w Brukseli 
ufundowana przez Europosła Pana Bogdana Wentę.
 Pan Europoseł urzęduje w Brukseli i w Strasburgu. Ze 
względów organizacyjnych, nasza wizyta została przekierowana 
do Strasburga i odbyła się w dniach 22-26 października br.
 Wyruszyliśmy z Kielc i po 16 godzinach jazdy autokarem 
dotarliśmy do miejsca zakwaterowania w hotelu Les Alizes 
w miejscowości Lipsheim położonej w odległości 13 km od 
Strasburga. 
 Urokliwe małe miasteczko (2000 mieszkańców) oczarowa-
ło nas swoją architekturą, czystością i rosnącymi w przydomo-
wych ogródkach palmami 
i bananowcami. 
 Tego samego dnia wieczorem, wszyscy spotkaliśmy się z Pa-
nem Europosłem Bogdanem Wentą. Pani Dyrektor Biura Po-
selskiego przedstawiła uczestników wycieczki - byli to laureaci 
różnych konkursów: sportowych, artystycznych i wydarzeń 
kulturalnych jakie w tym roku odbyły się w województwie świę-
tokrzyskim. Pan Bogdan Wenta poinformował nas o specyfice 
swojej pracy w Parlamencie Europejskim.
 Następnego dnia pojechaliśmy do Strasburga. Wielką nie-
spodzianką był dla nas rejs statkiem po kanałach wodnych tego 
miasta. Zwiedziliśmy również przepiękną starówkę z Katedrą 
Notre Dame oraz urzekające kamieniczki z wszechobecnym 
murem pruskim. Zachwycając się zabytkami Strasburga, nie 
zapomnieliśmy o naszym królewskim mieście Chęciny. Za zgo-
dą recepcji hotelu, zostawiliśmy w witrynach informacyjnych 
foldery reklamujące gminę i miasto Chęciny. Tymi folderami 
zachwyciła się również i została nimi obdarowana załoga statku 
wodnego, obiecując  propagować nasz region w Strasburgu.
  Po południu podjechaliśmy do najbardziej wyczekiwanego 
przez nas miejsca, 
w którym znajduje się kompleks budynków Parlamentu Euro-
pejskiego. Architektura
tych budynków (szkło, aluminium, flagi państw członkowskich 
UE) zrobiły na wszystkich ogromne wrażenie. Aby dostać się 
do wnętrza, ze względów bezpieczeństwa wszyscy poddawani 

WIZYTA W PARLAMENCIE EUROPEJSKIM
W STRASBURGU

są drobiazgowej kontroli. Chcąc pokreślić nasze pochodzenie, 
na terenie Europarlamentu prezentowaliśmy chustę z logo 
Chęcińskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku.
W małej sali konferencyjnej oczekiwał na nas Europoseł Bog-
dan Wenta ze swoimi asystentami. W trakcie spotkania została 
przedstawiona struktura Europarlamentu
i specyfika jego funkcjonowania, omówiono również aktualne 
problemy, w tym problem imigrantów.
 Po spotkaniu udaliśmy się na galerię sali plenarnej gdzie 
właśnie odbywała się dyskusja, w której podczas naszej tam 
obecności zabrali głos 3 polscy eurodeputowani w tym Pan 
Bogdan Wenta. Widok sali plenarnej z galerii: architektura 
i wystrój, ilość ław poselskich i ich kolorystyka, możliwość zoba-
czenia i wysłuchania wystąpień eurodeputowanych w różnych 
językach i symultaniczny sposób tłumaczeń i odbioru na słu-
chawkach - robią na wszystkich ogromne wrażenie.
  Po dniu pełnym wrażeń, wieczorem ponownie spotkaliśmy 
się z Panem Bogdanem Wentą w kameralnej restauracyjce z re-
gionalnymi potrawami. Był to czas podsumowań oraz wymiany 
poglądów i wrażeń.
 Następnego dnia rano wyruszyliśmy w drogę powrotną. Po 
drodze zwiedziliśmy starówkę miasta Karlsruhe w Niemczech. 

Strasburg.
Katedra Notre Dame

Strasburg.
Dziedzinic Parlamentu Europejskiego

Strasburg.
Pamiątkowe zdjęcie z Panem Europosłem Bogdanem Wentą
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Wykłady:
 
Obrzędy bożonarodzeniowe ( wraz z warsztatami -Pracownicy 
Parku Etnograficznego w Tokarni - czwartek 7 grudnia 2017 
godz.16,30
 
Bóle w klatce piersiowej niekoniecznie zawał -dr. nauk. med. 
Marcin Syzdół - czwartek 14 grudnia 2017 godz. 16,30
 
Imprezy:
Koncert w Filharmonii 15 grudzień 2017 godz. 19,00
Spotkanie świąteczno - noworoczne (termin podany zostanie 
później)
 
Próba chóru - 7 i 14 grudnia godz. 14,45
 
Ćwiczenia w wodzie basen Perła poniedziałki godz. 10,00 piątki 
godz. 9,40
 
Nordik Walking w każdy poniedziałek, wtorek, środa, pątek  
godz. 16,00 sprzed Hali
Prowadzi starosta grupy Halina SZewczyk
 
Fotografia - miejsce i termin poda zainteresowanym starosta 
grupy Józef Łysak

26.10.2017r.
Wykład -  Wielcy mistrzowie malarstwa renesansowego. 
Mgr Anna Korycka.
Malarstwo renesansowe to „ złoty wiek ” malarstwa, powstały 
wtedy najpiękniejsze obrazy.
W średniowieczu był jeden cel w malarstwie -Bóg. Całą uwagę 
kierowano ku religii powstawała sztuka sakralna (VI wiek).
Renesans – odrodzenie – wiek XV inaczej Quattrocento.
Co nowego w malarstwie?
Malarstwo – okno na świat. Podstawowym tematem podej-
mowanym przez malarzy był człowiek i jego otoczenie, które 
oddawano z dużym realizmem, dbając o szczegóły i właściwe 
proporcje. Tematem niektórych kompozycji stawał się pejzaż, 
nie tylko w postaci tła, ale jako temat główny. W technice uży-
wano światła i cienia. W obrazach pojawiały się ludzkie akty, 
a malarze rozpowszechniali techniki portretowania, wprowa-
dzono farby olejne i płótno. Tworzono malowidła na ścianach 
i sklepieniach (freski). Renesans to kierowanie się ku rozumowi 
(wolność poglądów, liberalizm). Malarze renesansowi: Giotto 
di Bondone, Tommaso Masaccio, Jan van Eyck, Andrea Mon-
tegna, Pierro della Francesca, Sandro Botticelli, Giovanni Bel-
lini i inni.
Promocja zdrowia. Współczesne zagrożenia osób starszych.
Arleta Kempka – Kierownik Ośrodka Leczenia Uzależnień San 
Damiano.
Zagrożenia i uzależnienia są niebezpieczne w każdym wieku, 
a w wieku starszym szczególnie. 
Alkohol w wieku starszym stanowi duże zagrożenie, ponieważ 
osoby te przeważnie leczą się na różne przewlekłe choroby. 
Najlepiej przyjąć zasadę, że leków nie łączy się z alkoholem. 
Wiele farmaceutyków, również sprzedawanych bez recepty, 
i leków ziołowych może w połączeniu z alkoholem wywoływać 
poważne problemy zdrowotne, a czasem nawet śmierć. 
Mogą być różne uzależnienia: od leków, alkoholu, narkotyków, 
hazardu, przemocy, substancji psychoaktywnych, itd. Ośrodki 
pomagające osobom uzależnionym i skrzywdzonym: 
komisariaty, poradnie terapii uzależnień, specjalne ośrodki 
wsparcia dla ofiar przemocy, stowarzyszenia pomocy ofiarom 
przestępstw, schroniska dla ofiar przemocy, domy dla matek 
z małymi dziećmi. 
Jeśli w rodzinie jest jedna osoba (chora) uzależniona to wszyscy 
jej członkowie są (chorzy), współuzależnieni. Ich życie to cią-
gły stres, lęk, urazy, złość, wstyd, poczucie winy, żal, poczucie 
krzywdy.

Klub Seniora
 Praca Klubu Seniora nie polega tylko na rozrywkach, jest 
miejscem na rozwijanie własnych pasji, polem wymiany do-
świadczeń i poglądów. Klubowicze tworzą stałe więzi, zarażają 
się pasją i doskonale się bawią – Klub wypełnia pustkę w ży-
ciu, nie da żyć w poprzednim stuleciu, nie da żyć w oderwaniu 
od rzeczywistości. Ideą Klubu jest wspieranie osób starszych, 
samotnych, zagubionych, to nie tylko miłe spędzanie czasu, 
ale także wzajemna pomoc w trudnych sytuacjach. Każdy kto 
uczestniczy w życiu klubu może znaleźć wiekowe miejsce do 
kontunuowania i rozwijania swoich zainteresowań. Cywiliza-
cja podarowała nam długowieczność, powinniśmy zatem dbać 
o rozwój umysłowy i fizyczny do późnej starości. Mamy marze-
nia, uczymy się przekładać je w rzeczywistość. Klub jest grupą 
nieformalną wspieraną przez jednostki, przy których Klub po-
wstał.
 Panu Burmistrzowi Gminy i Miasta Chęciny Robertowi Ja-
worskiemu, Dyrektor Centrum Kultury i Sportu w Chęcinach 
Renacie Janusz i pracownikom dziękujemy za pomoc w reali-
zacji naszych potrzeb i zamierzeń.
 Cały czas czekamy na nowych Klubowiczów. Dołącz do Nas!

Opiekun Klubu Seniora
Ewa Kutys

Z okien autokaru podziwialiśmy winnice na wzgórzach Bade-
nii-Wirtembergii. 
 Prawdziwa radość i wzruszenie ogarnęły nas, gdy wracając 
nocą ujrzeliśmy wspaniale oświetlony Zamek chęciński i nasze 
miasto. Znowu jesteśmy u siebie - wróciliśmy do Domu.
 Pragniemy serdecznie podziękować wszystkim osobom i or-
ganizacjom, które przyczyniły się do naszego uczestnictwa w tej 

imprezie. Były to niezapomniane chwile, które na zawsze pozo-
staną w naszej pamięci.

Henryka i Waldemar Gruszkowie
słuchacze Chęcińskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku.

P.S.
Bez względu na wiek,
warto się uczyć,
warto wiedzieć więcej.

I aby nam się chciało chcieć
to marzenia warto mieć.
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 Mieszkający w Rzeszowie raper jest 
współtwórcą projektów takich jak „Pro-
filaktyka z Rapem” czy „Misja Prawdzi-
wej Wolności”. Działał także w projekcie 
Piotra Stępniaka „I Ty możesz zmienić 
swoje życie”. Sam prowadzi artystyczny 
program profilaktyki uzależnień pod ty-
tułem „Antymina – z miłości do wolno-
ści” wraz z Jerzym „Youro” Pieniążkiem.
 Historią swojego życia podczas 
spotkania w hali widowiskowo-sporto-
wej „Pod Basztami” porwał dosłownie 
wszystkich. - Myśleliśmy, że to będzie 
kolejny nudny program profilaktyczny. 
Tym czasem okazało się, że było napraw-
dę ciekawie – mówili zgodnie uczniowie, 
biorący udział w artystycznym progra-
mie profilaktycznym „Antymina – z mi-
łości do wolności”. Prawdę mówiąc, Ko-
lah przemówił nie tylko do serc uczniów. 
Wszyscy mięli łzy w oczach, kiedy opo-
wiadał o powolnym staczaniu się na dno, 
o alkoholu, narkotykach i świecie prze-
stępczym, do którego w końcu trafił. 
Opowiadał też jak ciężko było mu wyjść 
z bagna przestępczości i że uratowała go 
miłość. - Miłość do Boga, który na mojej 
drodze postawił najwspanialszą kobietę, 
o jakiej nawet nigdy nie śniłem. Poko-
chałem ją. Mamy dzieci. Jesteśmy szczę-
śliwi – zaznacza Kolah, którego opowieść 
o ślubie z ukochaną i rapowaniu dla niej 
pod ołtarzem o miłości poruszyła wszyst-
kich.
 Muzyk rapował też podczas spotka-
nia, przekonując licznie zebraną mło-
dzież, że nie warto sięgać po używki. 
Poruszył naprawdę poważne tematy, 
przedstawiając historie własnego życia, 
a także opowiadając o losach swoich zna-
jomych, uwikłanych w sidła narkotyków 

Hip-hopowa profilaktyka w Chęcinach
 Kolah, czyli Mirosław „Kola” Kolczyk - były więzień, narkoman, a obecnie raper wraz ze swoim kolegą Andrzejem opowia-
dał chęcińskiej młodzieży o swoim życiu, pokonaniu swoich nałogów i odrodzeniu się raz jeszcze. Trzeba przyznać, że to były 
niezwykłe zajęcia profilaktyczne.

i alkoholu. Otwarcie mówił o tym, jak 
niepostrzeżenie uzależnienie zrujnowało 
jego życie, o walce z nałogiem, o tym, jak 
trudno było wyrwać się z sieci alkoholu, 
narkotyków, nieodpowiedniego towa-
rzystwa i kradzieży. Opowiadał o swoich 
wielokrotnych upadkach, o tym, co bez-
powrotnie utracił, o spustoszeniu, jakie 
sieją narkotyki w organizmie. Zwrócił 
się również z apelem do dziewcząt, aby 
szanowały siebie i swoje ciała, „by nie 
były kolejną kreską na ścianie w czyjejś 
kolekcji” - Wierzę, że moja historia bę-
dzie przestrogą dla wszystkich młodych 
ludzi – mówi raper. - Moje życie zmieniło 
się dzięki Bogu i tylko dzięki jego miło-
ści mogę być teraz szczęśliwym człowie-
kiem. Żadna używka tak nie uszczęśliwia 
jak prawdziwa miłość – mówi o swoim 
odkryciu, którym chętnie i w niezwykły 
sposób dzieli się z innymi. Do młodzie-
ży przemawia przede wszystkim za po-
średnictwem muzyki, bo według niego 

Młodzież z zainteresowaniem słuchała hip-hopowego programu profilaktycznego

Kolah, czyli Mirosław „Kola” Kolczyk spotkał się z 
młodzieżą z naszej gminy

to właśnie muzyka stanowi płaszczyznę 
porozumienia. - Są tam emocje, które do-
cierają głęboko i bardzo łatwo jest się za-
stanowić nad swoim życiem, wzruszyć się 
tekstem. Każdy w jakimś stopniu może 
utożsamić się ze mną i z moimi przeżycia-
mi – stwierdza raper.
 Tak było też podczas spotkania pro-
filaktycznego w Chęcinach. Młodzi lu-
dzie z zapartym tchem słuchali opowieści 
muzyka. Z uwagą wsłuchiwali się także 
w rady, jakie przekazywał. - Życzę wam, 
abyście nigdy nie dali się wysterować na 
minę – życzył Kolah.

Agnieszka Olech

DLA TYCH CO ODESZLI

NA CMENTARZACH DUŻO LUDZI
TRUDNO SIĘ PRZECISNĄĆ,
ŻEBY W MYŚLACH BLISKIM ZMARŁYM
CHOĆ RĘKĘ UŚCISNĄĆ.

MIMO BÓLU, ŻALU
GŁĘBOKIEJ ZADUMY…
DO UKOCHANYCH, CO ODESZLI
WĘDRUJĄ, PRZEOGROMNE TŁUMY.

GDY ZNAJDZIESZ SIĘ PRZY GROBIE…
STOISZ POCHYLONY.
MYŚLI TWOJE BIEGNĄ…DO RODZICÓW,
MĘŻA, UKOCHANEJ ŻONY.

DOTRZE DO CIEBIE WTEDY…
ONI NIE WRÓCĄ JUŻ.
ZAPALASZ NA ICH GROBACH ZNICZE,
I KŁĄDZIESZ BUKIET ZE ŚWIEŻYCH RÓŻ.

POPATRZYSZ NA FOTOGRAFIĘ.
TWOJE OCZY SIĘ ZASMUCĄ
A WSPOMNIENIA O BLISKICH
PARĘ ŁEZ DORZUCĄ.

W DZIEŃ ZADUSZNY,
ZNÓW PRZY GROBACH POSTOIMY,
ZA ICH WIECZNY ODPOCZYNEK…
DO BOGA SIĘ MODLIMY.

CISZA ODPOWIE…
NA TWOJE WOŁANIE
UWIERZYĆ MUSISZ…
Z GROBU NIKT NIE WSTANIE.

LISTOPAD
autor: Elza Trzepizur-Krupa
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 Wiele dobrego działo się podczas wyjazdu nauczycieli i uczniów 
z Bolmina do miejscowości Prelog w Chorwacji, w ramach realizacji 
projektu Erasmus+, realizowanego w bolmińskiej placówce od tego 
roku szkolnego. Naszymi partnerami są szkoły z Portugalii, Rumunii, 
Bułgarii i Chorwacji, a głównym celem projektu jest szeroka promocja 
przedsiębiorczości, edukacji językowej, oraz osiągnięć dydaktyczno-
-wychowawczych poszczególnych placówek.
W ramach projektu, pierwsza wizyta robocza odbyła się w dniach 
1-7.11.2017 w miejscowości Prelog, malowniczym miasteczku na pół-
nocy Chorwacji,  przy granicy ze Słowenią i Austrią.
 Grafik spotkania był bardzo napięty, atrakcyjny, ale i pracowity. 
W pierwszym dniu odbyły się prezentacje szkół, regionów, krajów. Była 
to doskonała okazja do pokazania się, pochwalenia się tym, co mamy 
najlepsze. Dzieci z Bolmina wyglądały naprawdę wspaniale w regional-
nych strojach ludowych, wywarło to wielkie wrażenie na obecnych.
 Kolejne dni spędzone w Chorwacji to warsztaty językowe, dysku-
sje w grupach i przygotowania do występów teatralnych. Były występy, 
skecze, tańce narodowe i mnóstwo, mnóstwo radości. Dzieci się świet-
nie bawiły, a przecież jest to najważniejszy cel każdego projektu dla 
młodzieży.
 Dzieci, które brały udział w wyjeździe do Chorwacji to Maja Za-
gdańska, Oliwia Nowak, Karol Molenda, oraz Daniel Domański. Pan 
Przemysław Gruszka, nauczyciel muzyki, był opiekunem grupy i ak-
tywnie uczestniczył w warsztatach muzyczno-teatralnych. Dariusz 
Smutek, nauczyciel języka angielskiego, czuwał nad całością pobytu.
 Małgorzata Markiewicz, dyrektorka szkoły w Bolminie: „Ten wyjazd 
kolejny raz udowodnił, że mnóstwo wspaniałych rzeczy dzieje się w ma-
łych, wiejskich szkołach. Nasze motto „Z małej szkoły wielki człowiek” 
jest potwierdzeniem tych słów. Dziękuję nauczycielom, dziękuję dzie-

Tego wyjazdu nie da się zapomnieć! Uczniowie 
z Bolmina z wizytą w Chorwacji!

ciom za wspaniałe występy, prezentacje i zachowanie. Cały czas trzyma-
łam za nich kciuki i wierzyłam, że odniosą sukces. I tak się stało!”
 Dariusz Smutek, nauczyciel języka angielskiego, koordynator pro-
jektu: ”To jest bardzo wymagający projekt, jest wiele zadań do zreali-
zowania. Nasi uczniowie udowodnili, że są prawdziwymi europejczyka-
mi, że ich „mała ojczyzna” jest dla nich bardzo ważna. Wiem, że ten wy-
jazd bardzo dużo dał naszym dzieciom dla ich sprawności językowych 
i pewności siebie. Przed nami kolejne wyjazdy, tym razem do Rumunii 
i Portugalii. Wszyscy możemy być pewni, że Bolmin pokaże się z jak 
najlepszej strony.”
 Należy wspomnieć, że placówka w Bolminie realizuje jednocześnie 
dwa projekty międzynarodowe. To naprawdę wielki prestiż dla gminy 
i regionu!

SP Bolmin

«Czytanie książek to najpiękniejsza zabawa, jaką sobie ludzkość wymyśliła»
 /Wisława Szymborska/

 W dniu dzisiejszym Burmistrz Gminy i Miasta Chęciny, Robert 
Jaworski wziął udział w Tygodniu Głośnego Czytania organizowa-
nym w Szkole Podstawowej w Chęcinach.
 Burmistrz przeczytał uczniom klasy III książkę przyrodniczą 
„Śladami Neli przez dżunglę, morza i oceany”. Nela to dziesięcio-
letnia dziewczynka, która uwielbia podróżować po świecie i nagry-
wać filmy. W swoich filmach i książkach pokazuje dzieciom świat, 
zwierzęta i dalekie kultury. Dzieci z zaciekawieniem i w pelnym 

„Tydzień Głośnego Czytania” w bibliotece 
w Szkole Podstawowej w Chęcinach

skupieniu słuchały o życiu i zwyczajach ocelotów. Na koniec oka-
zało się, że bardzo uwielbiają powieści przyrodnicze i posiadają 
ogromną wiedzę na ten temat. 
 Celem tego wydarzenia jest promowanie idei głośnego czyta-
nia. Rozwijanie zainteresowań czytelniczych już od najmłodszych 
lat. Bezpośredni kontakt dziecka z książką w bibliotece ma ogrom-
ne znaczenie i miejmy nadzieję, że spotkania takie zaowocują 
w przyszłości, bo jak mówi przysłowie „czym skorupka za młodu 
nasiąknie tym na starość trąci”.
 Tydzień glośnego czytania zainicjoway Panie Monika Gugul-
ska i Marzena Sypkowska. W minjającym tygodniu dzieciom z klas 
0-III czytali nauczyciele i zaproszeni goście.

 Monika Piotrowska Burmistrz, Robert Jaworski zachęcał najmłodszych do czytania
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 W kategorii szkół podstawowych wystartowało pięć zespo-
łów z terenu gminy Chęciny: SP Bolmin, SP Łukowa, SP Po-
lichno, SP Starochęciny, SP Tokarnia, łącznie 15 zawodniczek. 
Turniej rozegrano systemem „każdy z każdym”.
 Pierwsze miejsce zdecydowanie zajęła drużyna z Tokar-
ni, drugie miejsce zajęła drużyna z Bolmina, trzecie Łukowa, 
czwarte Polichno, piąte Starochęciny.
 Awans do zawodów powiatowych uzyskały drużyny ze szkół 
podstawowych w Tokarni i Bolminie.

Wyniki turnieju dziewcząt rocznik 2005 i młodsi:
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Kolejność końcowa turnieju rocznik 2005 i mł:
I miejsce – SP Tokarnia
II miejsce – SP Bolmin
III miejsce – SP Łukowa
IV miejsce – SP Polichno
V miejsce - SP Starochęciny
 W kategorii szkół podstawowych rocznik 2002-2004 wy-
startowało pięć zespołów: SP Chęciny I i II zespół, SP Staro-
chęciny, SP Wolica I i II zespół, łącznie 12 zawodniczek.
 Turniej przeprowadzono system „każdy z każdym”. Poziom 
zawodów był bardzo wyrównany, aż trzy zespoły uzyskały iden-
tyczną liczbę punktów. O kolejności turnieju zdecydował stosu-
nek wygranych i straconych setów.
 Zdecydowanie zwyciężyła II drużyna ze szkoły podstawo-
wej w Chęcinach, na drugim miejscu uplasowała się II drużyna 
z Wolicy, trzecie miejsce przypadło I drużynie z Wolicy, czwarte 
miejsce zajęła I drużyna SP Chęciny, piąte SP Starochęciny.
 Do turnieju na szczeblu powiatowym zakwalifikowała się 
druga drużyna reprezentująca szkołę podstawową w Chęci-
nach oraz druga drużyna ze szkoły podstawowej w Wolicy.

Gminne Drużynowe Turnieje Tenisa Stołowego 
Dziewcząt w Hali „Pod Basztami” w Chęcinach

 W dniu 28 października 2017 r. w hali «Pod Basztami” w Chęcinach odbyły się Gminne Drużynowe Turnieje Tenisa Stoło-
wego Dziewcząt Szkół Podstawowych rocznik 2005 i młodsi oraz 2002-2004 – oddziały gimnazjalne.

Wyniki turnieju dziewcząt rocznik 2002-2004:
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Kolejność końcowa turnieju rocznik 2002-2004:
I miejsce – SP Chęciny II
II miejsce – SP Wolica II
III miejsce – SP Wolica I
IV miejsce – SP Chęciny I
V miejsce – SP Starochęciny

 Na zakończenie turnieju trzy najlepsze drużyny w swoich 
kategoriach wiekowych otrzymały pamiątkowe puchary i me-
dale ufundowane przez Gminę Chęciny.

Sekretarz SZS w Chęcinach
Dariusz Gorzelak
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 Najlepsi zapaśnicy i zapaśniczki na matach w Osielsku stanęli do 
walki o mistrzostwo Polski w dniach od 13 do 15 października. Wycho-
wanki trenera Czesława Zaborskiego z Klubu Znicz Podzamcze Chę-
cińskie sięgnęły po najwyższe trofea podczas mistrzostw. I Tak, złoty 
medal w kategorii 63 kg wywalczyła Agnieszka Król reprezentująca na 
mistrzostwach Unię Racibórz, a Patrycja Sperka srebrny medal w ka-
tegorii 75 kg. Siostra Agnieszki, Anna reprezentująca barwy Cement 

Cztery medale dla zawodniczek Znicza
na Mistrzostwach Polski 

 Dwa złota, jedno srebro i jeden brąz wywalczyły zawodniczki Znicza Podzamcze Chęcińskie podczas Młodzieżowych Mi-
strzostw Polski w zapasach kobiet i w stylu wolnym. Pierwsze miejsce w kategorii 63 kg wywalczyła Agnieszka Król, a jej 
siostra Anna sięgnęła po złoty medal w kategorii 48 kg. Drugie miejsce zdobyła Patrycja Sperka w kategorii 75 kg, a brąz 
przywiozła Weronika Rybak w kategorii 67 kg.

 Projekt dofinansowany z Ministerstwa Sportu i Turystyki zakłada 
współpracę Polskiego Związku Kolarskiego z regionalnymi związkami 
kolarskimi, samorządami wszystkich szczebli oraz szkołami podstawo-
wymi i klubami. Gmina Chęciny w ramach programu otrzyma 9 sztuk 
rowerów oraz 15 kompletów strojów wraz z kaskami.
 Zajęcia prowadzone są dwa razy w tygodniu po 2 h w oparciu o ra-
mowy program opracowany przez Polski Związek Kolarski. Wszyscy 
uczestnicy szkółki w Chęcinach zostali objęci testem sprawności Coope-
ra. Dzięki temu zgromadzone dane i powtarzanie badań w kolejnych 
latach umożliwi ocenę efektywności prowadzonych zajęć.
 Oprócz zajęć praktycznych odbywających sie na terenie Gminy 
i Miasta Chęciny, uczestnicy poznają przepisy ruchu drogowego, prze-

Szkółka kolarska w Chęcinach już działa!!!
 Gmina Chęciny przystąpiła do ogólnopolskiego projektu w zakresie Upowszechniania Sportu wśród uczniów szkół podsta-
wowych w formie prowadzenia zajęć pozalekcyjnych w powstałej w Chęcinach szkółce kolarskiej.

Gryf Chełm również wywalczyła zloty medal w kat 48kg. Brąz przy-
wiozła Weronika Rybak, a ósme miejsce zajął w kategorii 86 kg Łukasz 
Król. Oboje wystąpili w barwach swojego rodzimego klubu Znicz Pod-
zamcze Chęcińskie. - Pomimo, że część zawodników reprezentowała 
inne kluby, to zgodnie z umową punkty cały czas zdobywają dla Znicz 
Podzamcze Chęcińskie. Podczas tych mistrzostw zdobyli rekordową ich 
liczbę, bo aż 75,5 punktów. Takiego wyniku w historii klubu jeszcze 
nie mieliśmy – cieszy się z historycznej chwili Czesław Zaborski, trener 
Znicz Podzamcze Chęcińskie. - Jak do tej pory wszyscy zawodnicy zdo-
byli dla klubu w tym sezonie łącznie 155,5 punktów zgodnie z tabelą 
Mistrzostw Polski Ministerstwa Sportu i Turystyki. To będzie ten rok, 
kiedy z całą pewnością znajdziemy się na podium w klasyfikacji klubo-
wej. Myślę, że zajmiemy także wysoką lokatę w kategorii gmin, w której 
od trzydziestu już lat zawsze jesteśmy w pierwszej szóstce, ale nigdy nie 
mogliśmy się przebić do pierwszej trójki. Liczę, że w tym roku uda nam 
się to. Takich startów nasi zawodnicy jeszcze nie mieli – mówi trener 
Czesław Zaborski.  
 Opiekunką naszych zawodników podczas Mistrzostw Polski 
w Osielsku, była Małgorzata Król, najstarsza z trenujących zapasy 
sióstr w klubie Znicz Podzamcze Chęcińskie, wielokrotna medalistka 
Mistrzostw Polski, obecnie szkoleniowiec i wychowanka trenera Czesła-
wa Zaborskiego.

Agnieszka Olech 

pisy bezpieczeństwa w kolarstwie, technikę jazdy podstawowej, szyki 
kolarskie. Będą brać udział w rajdach, wyścigach.
 Należy wspomnieć, iż Gmina Chęciny od wielu lat promuje roz-
wój sportu wśrod dzieci i młodzieży, jak również osób dorosłych. Nasi 
uczniowie uczestniczą w sportowych zajęciach pozalekcyjnych w za-
kresie pływania, piłki siatkowej, szachów. Również w tym roku przy-
stąpiono do ogólnopolskiego Programu „Shuttle Time”, który ma na 
celu popularyzację badmintona wśród uczniów. Liczne turnieje spor-
towe, działalność naszych rodzimych Klubów Sportowych powoduje 
to, iż Gmina Chęciny stała się zauważalna na arenie sportowej naszego 
województwa, jak i kraju.

Monika Piotrowska
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TELEFONY ALARMOWE 
do Zakładu Gospodarki Komunalnej

w sprawie awarii sieci wodociągowych,
kanalizacji sanitarnej, 

oraz przydomowych przepompowni
ścieków,

kotłowni olejowej ul. Czerwona Góra 8:

- po godzinach pracy Zakładu  i ca-
łodobowo w dni wolne od pracy - 
604 984 497 - Oczyszczalnia Ścieków 
w Radkowicach.
- od poniedziałku do piątku w godz. 
7.15 do 15.15  
• 784 027 762  - Dyrektor Zakładu
• 728 540 135  - Chwastek Leopold
(w sprawie oczyszczalni ścieków)
• 41 3151 095  - biuro Zakładu
• 694 935 046  - Nowacka Jolanta
(w sprawie awarii sieci wodociągowych 
i kanalizacji sanitarnej)
• 604 984 496  - Pałyga Andrzej
(w sprawie mieszkań i budynków ko-
munalnych)
• 500 575 137  - obsługa kotłowni
ul. Czerwona Góra 8

Wojciech Ziach
Dyrektor ZGK w Chęcinach
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W gminie Chęciny uroczyście obchodzono 
Święto Niepodległości

 Uroczysta msza święta z wyjątkową oprawą, przemarsz ulicami miasta delegacji reprezentacyjnych i złożenie wieńców pod 
tablicą i pomnikiem upamiętniającymi bohaterów narodowych oraz niezwykły Koncert Pieśni Patriotycznych – tak na terenie 
Gminy i Miasta Chęciny obchodzono Święto Niepodległości Polski.

Oddali hołd bohaterom
 Wyjątkowy jest dzień 11 listopada dla wszystkich Polaków. Wy-
jątkowo też uczczono ten dzień na terenie Gminy i Miasta Chęci-
ny. Obchody związane z odzyskaniem przez Polskę niepodległości 
po 123 latach niewoli tradycyjnie już rozpoczęły się od  uroczystej 
akademii w kościele parafialnym im. Św. Bartłomieja w Chęci-
nach. Chór Cantata z  Chęcin oraz uczniowie ze Szkoły Podsta-
wowej w Chęcinach zaprezentowali nie tylko najpiękniejsze pieśni 
patriotyczne, ale i wspomnienia tamtych dni, które wprowadziły 
zebranych w nastrój zadumy i refleksji. - Ciesząc się z tego, że ży-
jemy w wolnej Polsce, pamiętamy o tych, którzy o nią walczyli – 
podkreślała młodzież podczas uroczystej akademii, jaka rozpoczęła 
obchody Święta Niepodległości w Chęcinach. Po występie uczniów 
głos zabrał Burmistrz Gminy i Miasta Chęciny, Robert Jaworski. - 
Dzień 11 listopada to data, która na zawsze będzie gościć w sercach 
i umysłach wszystkich Polaków. To właśnie dziś oddajemy hołd 
tym, którzy przelali krew na ołtarzu historii, abyśmy żyli w wol-
nej Polsce. Wspominamy wszystkich bohaterów patriotów, którzy 
walczyli podczas powstań, zrywów narodowych, na frontach wojen 
światowych oraz z komunistycznym aparatem represyjnym - po-
wiedział Robert Jaworski, Burmistrz Gminy i Miasta Chęciny, któ-
ry przytoczył również słowa wielkiego poety. - „Ojczyzna to nasz 
wielki zbiorowy Obowiązek” – te słowa wypowiedział Cyprian Ka-
mil Norwid – przypomniał Burmistrz Jaworski. – Tymi słowami 
poeta w piękny i lapidarny sposób zdefiniował ojczyznę. Dziś, ży-
jąc w wolnej Polsce, naszym zbiorowym obowiązkiem powinno być 
dbanie o nasz dom, jakim jest Polska. Uczciwa i rzetelna praca na 
rzecz naszej małej ojczyzny, naszego kraju, a także rzetelna i owoc-
na nauka, to nasz zbiorowy obowiązek. Dzisiejsze święto pokazuje, 
że drzemie w naszych mieszkańcach patriotyzm. Dziękuję wszyst-
kim, którzy przybyli dzisiaj, aby oddać hołd naszym bohaterom, 
którzy za wolną Polskę oddali to, co dla nich było najcenniejsze, 
oddali swoje życie – zakończył Burmistrz.

Modlić się o ducha jedności
 Mszę świętą w intencji Ojczyzny odprawił Ksiądz Dziekan Jan 
Kukowski, proboszcz parafii pw. Świętego Bartłomieja w Chęci-
nach. W uroczystości uczestniczyły poczty sztandarowe Ochotni-
czych Straży Pożarnych z terenu Gminy i Miasta Chęciny, delegat 
jednostki Centrum Przygotowań do Misji Zagranicznych w Kiel- cach mjr Artur Litwinek, delegacja Świętokrzyskiego Stowarzysze-

nia Byłych Żołnierzy i Wojsk Powietrzno-Desantowych w Kielcach 
na czele z prezesem Stowarzyszenia Marianem Moskalem, Związek 
Polskich Spadochroniarzy oddział Kielce na czele z prezesem Da-
riuszem Szczepanikiem, Rycerze Kolumba, przedstawiciele policji 
na czele z Komendantem Komisariatu Policji w Chęcinach, Łuka-
szem Sarną, a także delegacje poszczególnych szkół z terenu Gmi-
ny Chęciny, radni, sołtysi, kierownicy jednostek organizacyjnych 
oraz licznie przybyli mieszkańcy. Podczas uroczystej mszy świętej 
modlono się o ducha jedności. - Módlmy się za Polskę, aby panował 
w niej pokój, bezpieczeństwo i braterstwo, aby rządzący naszym 
krajem i naszymi małymi ojczyznami potrafili dokonywać słusz-
nych wyborów. Pamiętajmy też o tych, którzy przelali krew za na-
szą wolność – nawoływał Ksiądz Dziekan Jan Kukowski, proboszcz 
parafii pw. Świętego Bartłomieja w Chęcinach.
 Po Mszy Świętej, uczestnicy obchodów Święta Niepodległości 
na czele z władzami Gminy i Miasta Chęciny udali się pod tablicę 
pamiątkową przy Ratuszu oraz pod pomnik przy ul. Małogoskiej, Chór Cantata ze SP w Chęcinach

Mszy Św. przewodniczył ks. Dziekan Jan Kukowski

W uroczystości wzięli udział samorządowcy, przedstawiciele CIMIC,
poczty sztandarowe OSP, szkół z terenu gminy, Byłych Żołnierzy i Wojsk

Powietrzno-Desantowych, zaproszeni goście oraz mieszkańcy
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gdzie zapalono znicze i złożono wiązanki kwiatów oddając tym sa-
mym hołd poległym za Ojczyznę. Tego dnia, w Chęcinach, wartę 
honorową przy pomnikach upamiętniających ofiary wojny, pełnili 
żołnierze z jednostki Centrum Przygotowań do Misji Zagranicz-
nych w Kielcach.

Koncert z żołnierską nutą
 Drugą częścią uroczystości związanych z uczczeniem Narodo-
wego Święta Niepodległości był Koncert Pieśni Patriotycznych, 
który odbył się w gościnnych progach hali widowiskowo-sportowej 
„Pod Basztami“ w Chęcinach. Koncert rozpoczął się wspólnym od-
śpiewaniem Hymnu Narodowego. Podniosłe utwory patriotyczne 
zaśpiewały dzieci ze studia piosenki działającego przy Centrum 
Kultury i Sportu w Chęcinach oraz członkowie chóru działają-
cego przy Chęcińskim Uniwersytecie Trzeciego Wieku, który na 
zakończenie zainicjował wspólne odśpiewanie „Roty“. Następnie 
z wiązanką pieśni o tematyce wojskowej i żołnierskiej wystąpił ze-
spół „Konsonans“. Wojskowy Kwartet Wokalny w składzie Jaro-

sław Banasik, Sylweriusz Tomalski, Rafał Rój oraz Mariusz Malaga 
przypomniał najpiękniejsze utwory wojskowe. Artyści dostali bra-
wa na stojąco. - To był bardzo emocjonalny koncert – podsumował 
Burmistrz Gminy i Miasta Chęciny, Robert Jaworski. - Musimy 
pamiętać, że Narodowy Dzień Niepodległości to nie tylko święto 
refleksyjne przywołujące pamięć minionych wydarzeń, ale i rado-
sne święto, w którym cieszymy się z tego, że mamy wolną Polskę. 
Naród, który traci pamięć przestaje być narodem. W Chęcinach 
ta pamięć nigdy nie zostanie zatarta. Dziękuję wszystkim, którzy 
przyczyniają się do tego. Tegoroczne Święto Niepodległości uczci-
liśmy w naszej gminie w wyjątkowy sposób – przyznał Burmistrz 
Gminy i Miasta Chęciny, Robert Jaworski, dziękując jeszcze raz za 
koncert pełen refleksji, zadumy, ale i radości.

Agnieszka Olech

Kwiaty i znicze złożyła delegacja na czele z Burmistrzem, Robertem Jaworskim

Wiązanki kwiatów złożono również przy Tablicy Pamiątkowej
na Placu 2-go Czerwca

 „Studio Piosenki” działające przy CKiS w ChęcinachZespół Konsonans

Chór CHUTW w Chęcinach

Po Mszy Św. odbył się przemarsz pod Pomniki upamiętniające
bohaterów II Wojny Światowej


